


cmyk

Újházi Ákos
Magyarkanizsa, Fehér Ferenc 36.
Tel.: 063/8-663-087

024/4877-347

Újházi Ákos
Magyarkanizsa, Fehér Ferenc 36.
Tel.: 063/8-663-087

024/4877-347

Újdonság: vérelemzések (vérkép, biokémia, gyorstesztek) a helyszínen!

www.karhpoliklinika.net
BELGYÓGYÁSZAT – endokrinológia, kardiológia 

ÁLTALÁNOS orvos, GYERMEKorvos,

UROLÓGIA, NEUROPSZICHIÁTRIA, 
ULTRAHANG – hasi, mell, pajzsmirigy, prosztata 
LABORATÓRIUM, EREK DOPPLER-vizsgálata 
4D BABAMOZI (CD, fényképek, mérések, 3000)  

(EKG,vérnyomásmérés, pajzsmirigy, mell, hasi 
 

Magyarkanizsa, Kard u. 1. Tel.: 024/876 454, 063/534 029



3

ÚJ KANIZSAI ÚJSÁG
FÜGGETLEN 

POLGÁRI HETILAP

Alapító és kiadó a tóthfa-
lusi LOGOS-print d.o.o., 
24427 Tóthfalu, 
Kossuth u. 4. 
tel. és fax: (024) 887-140

Felelős vezető: 
Deák Verona 

Szerkesztőség: 
Logos-print Kft.
Kossuth utca 4/a
24427 Tóthfalu 
Folyószámla: 
265-242031000125-58

Alapító főszerkesztő:
dr. Papp György

Felelős szerkesztő:
Jenei Klementina

Munkatársak:
Aranyos Á. Klára, Bödő Sándor, 
Csápek József (egyházi hírek), 
Jánosi Károly, Kávai Szabolcs, 
Koprivica Aranka, Losoncz Ernő 
(sport), Miskolci Magdolna, 
Molnár Csikós Benedek, Pásztor 
Sándor (műszaki szerkesztés), 
Pósa Károly, Teleki Mária 
(humanitárius tevékenységek), 
Valkay Zoltán • Fotók: Iván 
László, Puskás Károly • Készült 
a tóthfalusi Logos-print d.o.o. 
nyomdában • Felelős vezető: 
Deák Verona • Kéziratokat, 
fényképeket nem őrzünk meg, 
és nem adunk vissza • Egyes 
szám ára 40 dinár • Előfizetés 
egy évre 2080 dinár, fél évre 
1040 dinár, negyedévre 520 
dinár postaköltséggel • 
E-mail: uku@stcable.rs

LAPUNK 
KÖVETKEZŐ SZÁMA 
2017. JANUÁR 19-ÉN 

JELENIK MEG.

Az Új Kanizsai Újság 
megjelenését Magyarkanizsa

önkormányzata, a Magyar 
Nemzeti Tanács, 

valamint a Kulturális 
és Tájékoztatási 

Minisztérium támogatja.
CIP – Katalogizacija u 
publikaciji Biblioteka 
Matice srpske, Novi Sad  
659.3(497.113) 

Új kanizsai újság – 
Független hetilap / Fő- és
felelős
szerkesztő Papp György. – 1 
évf., 1 sz. (1994) – Tóthfalu : 
Logos-print, 1994–, 30 cm. 

Dvonedeljno. 

ISSN 1451-4051  

COBISS,SR-ID 62375186

Sokszor eszembe jut-
nak M. Monicelli leg-
híresebb mozijának, a 
Brancaleone ármádiá-
janak első képsorai. Az 
1966-ban forgatott fi lm 
azzal indít, hogy rosz-
szarcú, üvöltöző barbá-

rok rohannak le egy itáliai falut. Mindent 
kifosztanak, a nőket megerőszakolják, kar-
délre hányják a lakosságot. A maradékot 
sem kímélik: nekiállnak levagdosni a férfi ak 
kezét, akik kegyelemért kezdenek könyö-
rögni. Olaszul jajgatnak – az addig magyarul 
beszélő(!) fi lmben… A feliratos szinkron is 
csak ettől a jelenettől indul. A fi lmet beve-
zető, brutálisan elstartoló tíz perc beszólása-
it, ordítozásait sehol a világon nem értették, 
ahol nem tudtak magyarul. Ugyanis az olasz 
rendező – poénból – magyarul beszélő sta-
tisztákkal játszatta el a kegyetlenkedő bar-
bárokat. Ugye mindez milyen hízelgő ránk 
nézve? Félszáz év múlott azóta, ám a fősod-
rú nyugati sajtóba beleolvasva, mintha még 
ma is ez az ízetlenkedő, mucsai címkézés 
járná, ha rólunk, magyarokról esik szó. Ráa-
dásul 2017-re néhány itthoni ügybuzgó meg-
mondó bajnokunk is teljesen átvette a buda-
pesti ellenzék, meg Brüsszel, Berlin, Bécs 
kioktató retorikáját. Se sajtószabadság, se 
emilyen szabadság elvtársak, diktatúrában 
fetreng az egyetemessel együtt a délvidé-
ki magyarság… Mármost tényleg, kérdem: 
ennyire tahók vagyunk? Nekünk ne lenne 
helyünk Európában? Csak ránk aggatgatha-
tó mindenféle hisztérikus minősítés, kezdve 
az idegengyűlölettől a rasszizmuson át a so-
vinizmusig? Aligha hihető, hogy az a nép, 
aki évszázadok alatt sosem tűrte a rabigát, a 
XXI. századra most hirtelen a saját akaratá-
ból, önként dalolva kényelembe helyezked-
jen holmi diktatúrában. A tetejébe pont azok 
– a hitelesség netovábbjai – hőbörögnek, 
pampognak a demokrácia hiányáról, meg 
elemzőn bírálják a magyar nép lelkületét, 
akik a saját lelküket már jó régen harminc 
ezüstért eladták, és akiknek egy szép na-
pon remélhetőleg vastagon megköszönhető 
lesz, hogy az európai demokratikus értékek 
csődjével muszáj volt szembesülnie a kor 
emberének. Uramisten, a mi farizeusaink! 
Ha együtt kéne gyónni velük, bizony odébb 
állnék a templom kupolája alól! Lassan 
büszkék lehetünk rá, ha ilyenek náciznak le 
bennünket rendszeresen.  Vannak ugyanis a 

saját magukba szerelmes egyének. A köldök-
nézés nagymesterei ők, a közösségi szellem 
bármilyen megnyilvánulásától ódzkodók. 
Nekik a népviselet bugris, műmájer a nép-
tánc, a hagyomány avítt cafrang, és általában 
zavarólag hat rájuk minden, ami kicsit is az 
önazonosság-tudatot táplálná. Történelem, 
múlt, vallás, család, Isten, haza: csupa-csupa 
fülüket sértő szitokszó. Régen jugoszlávok 
voltak, most multikultik. Idáig zömmel csak 
az volt a kultúra, az számított értéknek, ami-
re ők rábólintottak. A többi merő dilettantiz-
musnak számított. Ha valaki netán kiénekelt 
a sorból, megjegyezték maguknak, indexre 
is lett hamar téve. Ilyen volt évtizedeken 
keresztül az individuálisan posztmodern tár-
saságok uralma. Újvidéktől Budapestig. Jó 
hogy ennek kezd vége lenni. Noha 2017-ben 
is lesz még belőlük az elégtől mindig egy-
gyel több, a világ megérett az újrakezdésre. 
Hiába erőlködnének. Föl- és kiismerhetőek a 
céljaik, éppen úgy, mint az érdekeik. Az ef-
féléknek nem számít, honnan jöttek. Holnap 
emitt is próbálkozó, örök nyughatatlanok. 
Gyökértelenek. Az a hazám, ahol jóllakom 
– mondja a fi lozófi ájuk. Az ilyen, a regge-
li első lélegzetvételével már utálja mindazt, 
ami nemzeti jelzővel ellátott, s amint lehető-
sége van rá, rögvest magyarozik. Meglehet: 
magyar a család- és keresztneve – de nem 
magyar. Csak vajdasági, vagy magyarorszá-
gi. Ezt vette végre észre a tömeg, erre eszmél 
rá egyre több helyen a társadalom. S a honi, 
meg az odaáti közvélemény teljes joggal 
csömörlött meg a fajtájuktól. Nem kíván-
csiak rájuk, nem hallgatják, nem olvassák 
őket, a képernyőn föltünedező arcuk károm-
kodást szül. Csak a szűk belterjes, sorstalan 
kör agarai horgadnak föl néha rajtuk, vagyis 
egymáson, meg pár, a köpönyegük melegé-
ből kibújt nemtelen fi atal. A többség ásít, 
lapoz, távkapcsol. Kinek van kedve ezt a 
mára befuccsolt harcot túlreagálni? Hisz idá-
ig semmi másról nem szól a dolog, csak az 
éppen aktuális torta újraszelésének módoza-
tairól. A látszat fenntartásának a trükkjeiről.
Nagyon úgy fest: 2017 az ébredés éveként 
indul. Mert az, ahogyan egyesek elképzel-
ték, ahogyan a saját önös céljaikra elhazud-
ták, majd eljátszották nekünk a világot – le-
lepleződött. Nem árt, ha fölkészülünk. Mint 
minden ébredéskor, adódhatnak majd kelle-
metlen fölismerések. De a reggel meghozza 
az emberi szellem frissességét. Ideje kiszel-
lőztetnünk. Aztán jöhet a tavasz.

Pósa Károly

Brancaleone ármádiája



4

                       

VISSZAPILLANTÓ
2016

(A Vajdaság Ma internetes 
hírportál összeállítása 

nyomán)
Sok minden történt 2016-ban: voltak me-
rényletek, olimpia és paralimpia, labdarú-
gó EB, folytatódott az illegális migráció, a 
szíriai háború és a harc az Iszlám Állam 
terrorszervezet ellen. Válogatásunk a tel-
jesség igénye nélkül készült.

HATÁRON INNEN
A választások éjszakáján, tehát április 24-e 
és 25-e között több épületet is leromboltak 
a Belgrádhoz tartozó Savamala települé-
sen, ami után tiltakozási hullám indult el. 
A köztársasági ombudsmannak a rendőrség 
munkájáról készült jelentéséből az derül 
ki, hogy a rendőrségnek azon az éjszakán 
„odafentről” szóltak, hogy ne reagáljanak. A 
belgrádi polgárok tízezrei követelték tiltako-
zó felvonulásaikon a rendőrség vezetőjének 
és Nebojša Stefanović belügyminiszternek 
a lemondását, mindhiába. Furcsamód a le-
rombolt épületek mindegyike azon a parcel-
lán van, amelyen a Belgrádi víziváros épül. 

Szerbia 2016-ban az Európai Uniós csatla-
kozási fejezetek közül négyet nyitott meg. 
Kulcsfontosságú a 23-as, amely az igazság-
szolgáltatással és a 24-es, amely a jogura-
lommal foglalkozik, s amelyeket július 18-
én nyitottak meg. A közbeszerzésről szóló 
5-ös és a tudománnyal és kutatótevékeny-
séggel foglalkozó 25-ös fejezet megnyitása 
decemberben volt. Ez utóbbi megnyitását 
a Horvátország és Szerbia közötti éles vita 
előzte meg. 

December végén az orosz és a szerb kor-
mány megállapodott vadászrepülők és a ka-
tonaságnak szánt páncéljárművek vásárlásá-
ról, ami az elmúlt három évtized legnagyobb 
hadászati beruházása. A közzétett adatok 
szerint Szerbia Oroszországtól 6 darab MiG-
29-es típusú vadászgépet kap vagy vásárol 

(ezt mai napig nem lehet pontosan tudni), 
valamint 30-30 darab T-72-es tankot és 
BRDM-2 típusú felderítő páncéljárművet. 
Minden felszerelés használt, s már használ 
ilyeneket a szerb katonaság. Egyes bejelen-
tések szerint nem is kellett értük pénzt adni, 
hiszen ez voltaképpen adomány. 

Aleksandar Vučić kormányfő családjának 
háza közelében, Jajinciben október 29-én 
egy fegyverekkel teli ládát találtak. A nyo-
mozás az ügyben még tart. A fegyvereket 
annak a háznak a környékén találták, az erdő 
sűrűjében, amelyben Vučić apja él, s ahová 
a kormányfő gyakran ellátogat. A titokzatos 
körülmények között otthagyott fegyverek kö-
zött volt aknavető és automata gépfegyver is. 

Szerbia legrangosabb nemzetközi színházi 
fesztiválját, a BITEF-et 50. alkalommal ren-
dezték meg. A jubileumi találkozón a világ 
12 társulata lépett fel. Anja Suša rendező, 
aki tíz éven keresztül látta el a Bitef szelek-
tori teendőit, bejelentette lemondását. Az 
elmúlt évben halt meg a szerbiai színház és 
fi lm legendás alakja, Dragan Nikolić (már-
cius 11.), majd a jugoszláv partizánfi lmek 
örökös szereplője, Velimir Bata Živojinović 
(május 22.), egy hónappal később pedig Mi-
lorad Mandić Manda (június 16.), aki elő-
adás közben, a színpadon halt meg. 

HATÁRON TÚL
2015. Szilveszteréről 2016. január elsejére 
virradó éjszaka Németország több nagy-
városában tömeges szexuális zaklatást és 
lopásokat követtek el illegális bevándorlók, 
többnyire észak-afrikai férfi ak.  

A február 28-án megtartott 88. Oscar-gálán 
Nemes Jeles László (a Golden Globe-díjat 
már elnyert) Saul fi a című alkotása lett a leg-
jobb idegen nyelvű fi lm. Magyar fi lm 34 év 
után győzött ismét.
Brüsszelben március 18-án elfogták a 2015. 
november 13-i, 130 halálos áldozatot köve-
telő párizsi terrortámadások főszervezőjét, 
Salah Abdeslamot, akit kiadtak a francia 
hatóságoknak.

A hágai Nemzetközi Törvényszék negy-
ven év börtönbüntetésre ítélte Radovan 
Karadžić volt boszniai szerb elnököt. A 
törvényszék egy héttel később első fokon 
felmentette Vojislav Šešelj ultranacionalista 
szerb politikust.   

Március 31-én 86 éves korában elhunyt Ker-
tész Imre Nobel- és Kossuth-díjas író, mű-
fordító, a Sorstalanság szerzője. 

A június 23-án Nagy-Britannia európai 
uniós tagságáról rendezett népszavazáson a 
voksolók 51,9 százaléka a kilépésre voksolt 
(Brexit), emiatt lemondott David Cameron 
miniszterelnök.  

Július 14-én meghalt Esterházy Péter Kos-
suth-díjas író, a kortárs magyar irodalom 
egyik legjelentősebb alkotója. 

Hatalomátvételt kísérelt meg július 15-én 
a török hadsereg egy része, a puccskísérlet 
néhány óra alatt összeomlott. Recep Tayyip 
Erdogan elnök az eseményeket felhasznál-
va leszámolt ellenzékével, tisztogatásokat 
hajtott végre a hadseregben, a bírói karban, a 
sajtóban és az oktatási intézményekben. 

Szeptember 4-én Ferenc pápa szentté avat-
ta Kalkuttai Teréz anya Nobel-békedíjas 
apácát, a Szeretet Misszionáriusai rend ala-
pítóját. 

Szeptember 12-én elhunyt Csoóri Sándor 
kétszeres Kossuth-díjas költő, író, a nemzet 
művésze. 

Az ENSZ Közgyűlése a portugál António 
Guterrest választotta meg a világszervezet 
főtitkárának, aki január 1-jén lépett a dél-ko-
reai Ban Ki Mun helyébe. 

2016. október 31-én a svéd hatóságok hiva-
talosan halottnak nyilvánították Raoul Wal-
lenberget, a második világháború idején sok 
ezer zsidót megmentő svéd diplomatát, aki 
71 éve tűnt el Budapestről.

Donald Trump milliárdos üzletember, a 
Republikánus Párt jelöltje nyerte meg az 
amerikai elnökválasztást, jóllehet Hillary 
Clinton, a demokraták jelöltje országosan 
kétmillióval több szavazatot kapott. A re-
publikánusok a Kongresszus mindkét házá-
ban, a Képviselőházban és a Szenátusban is 
többséget szereztek. Amerikát és a világot is 
váratlanul érte Trump győzelme. 

November utolsó napján tíz év fegyházbün-
tetésre ítélték első fokon a röszkei határátke-
lőnél tavalyelőtt ősszel történt tömegzavar-
gás miatt terrorcselekmény elkövetésével 
vádolt, Cipruson élő szír férfi t.   

Összeállította: Bödő Sándor
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

Hosszan tartó téli hidegek idején befagy-
nak a tavak, de még a folyók is. Legalábbis 
régen így volt. A múlt század második felének 
közepéig szinte nem volt tél, hogy a Tisza ne 
fagyott volna be, azóta azonban ez már elég 
ritkán, tízévente esetleg egyszer történik meg. 
Az idén befagyott.

Kisgyerek koromban, valamikor az ötve-
nes évek második felében (és persze korábban 
is) még olyan vastag jég borította be telente 
a Tiszát, hogy vígan át lehetett rajta sétálni 
a bánáti oldalra, sőt az is előfordult, hogy az 
emberek ló vontatta szánnal vagy éppen lo-
vaskocsival keltek át, persze a megfelelő elő-
készületek és óvintézkedések megtétele mel-
lett. Sajnos az óvatosság ellenére is történtek 
tragédiák, nem egy ember lelte halálát a Tisza 
jégpáncélja alatt. 

A folyó nem egyenletesen fagy be, mert a folyóvíz alul-
ról nyaldossa a jeget, van ahol vastagabb, van ahol véko-
nyabb a jég, helyenként pedig a talajból előtörő, felfelé 
irányuló melegebb áramlat teszi meg ugyanezt. Éppen 
ezért nagyon veszélyes a Tisza jegére merészkedni, külö-
nösen manapság, amikor nincsenek is olyan hosszan tartó, 
nagy hidegek, hogy a jégpáncél biztonságosnak mondható 
vastagságúra hízzon.

A meteorológusok szerint éppen mától várható egy rövi-
debb ideig, nagyjából két hétig tartó enyhülés, ami azt je-
lenti, hogy az időközben megerősödött jégréteg olvadozni, 
gyengülni kezd a plusz 5-10 fokos hőmérsékleten. Ahogyan 
elvékonyodását, úgy az olvadás következményeit sem igen 
láthatjuk felülről, ezért óva intünk mindenkit attól, hogy 
a Tisza jégpáncélját korcsolyázásra, jéghokizásra vagy 
szánkózásra, csúszkálásra használja! Ha valaki alatt be-
szakad a jég, a folyóvíz egy pillanat alatt a jégréteg alá so-
dorja, ahonnan sajnos nincs menekvés... Bödő Sándor

Fotó: Törteli Leona

A befagyott Tisza NEM KORCSOLYAPÁLYA!

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Magyarkanizsa község
Községi Közigazgatási Hivatal
Gazdasági, pénzügyi és fejlesztési főosztály

Építésügyi és felügyelőségi osztály
Magyarkanizsa

A tervezés-és építésügyi törvény 63. szakaszával (Az 
SZK Hivatalos Közlönye, 72/2009., 81/2009. – kiigazítás, 
64/2010. – Alkotmánybíróság, 24/2011., 121/2012., 42/2013 
- Alkotmánybíróság, 50/2013 – Alkotmánybíróság, 98/2013 
– Alkotmánybíróság, 132/2014 és 145/2014) összhangban a 
főosztály

m e g h i r d e t i
az alábbi

EGYEDI RENDEZÉSI TERV
NYILVÁNOS BEMUTATÁSÁT

A MARTONOS TELEPÜLÉSEN LÉVŐ „TELEK 
PAPRIKA” IPARI PAPRIKA FELDOLGOZÓ ÜZEM 
EGYEDI RENDEZÉSI TERVÉNEK MÓDOSíTÁSÁT 
ÉS BŐVíTÉSÉT MELY A MARTONOSI 656, 664, 2459 
ÉS 6901 SZÁMÚ KATASZTERI FÖLDRÉSZLETEN 
VAN

A TERV SZÁMA: U-012/2016, KELTE: 2016. DE-
CEMBER

Iktatószám: 350-1/2017-1.2.
Kelt: 2017. 01. 04.

Az egyedi rendezési terv bemutatása 7 napig tart, 
2017. január 12-étől január 19-éig.

Az egyedi rendezési terv a magyarkanizsai önkormányzat 
épületében (Magyarkanizsa, Fő tér 1) az 5. sz. irodában hét-
köznap 8:00 és 12:00 óra között lesz nyilvános bemutatásra 
kiállítva.

Az egyedi rendezési terv digitális formában elérhető a 
magyarkanizsai önkormányzat világhálós honlapján (www.
kanjiza.rs).

1. Az egyedi rendezési terv természetes és jogi személyek 
írásbeli észrevételeiket és sugallataikat a nyilvános bemu-
tatás időtartama alatt, legkésőbb 2017. január 19-éig a 
magyarkanizsai önkormányzat iktatójában, a 2. sz. irodában 
(Magyarkanizsa, Fő tér 1) adhatják át.

2. A tervezés-és építésügyi törvény 63. szakaszának ren-
delkezésievel összhangban az arra illetékes szerv az egye-
di rendezési tervet a nyilvános bemutatáson tett valameny-
nyi észrevétellel és sugallattal együtt 3 napon belül köteles 
megküldeni a tervbizottságnak. A tervbizottság 8 napon belül 
köteles ellenőrizni, hogy az egyedi rendezési terv összhang-
ban áll-e a tervdokumentummal és a törvénnyel, a nyilvános 
bemutatáson tett valamennyi észrevételt és sugallatot köteles 
megvitatni, majd a véleményezésével ellátott beszámolót kö-
teles megküldeni a hatáskörrel rendelkező szervnek.

Az építésügyi és felügyelőségi osztály vezetője:

Sáfrány Attila okl.erd.mérnök
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Az óév, 2016. év végén először történt meg, hogy az 
önkormányzat nem rendezte meg a hagyományos újév-
várást a városháza előtti téren tűzijátékkal egybekötve, 
mivel a pirotechnikai eszközök, a petárdák túlzott hasz-
nálata negatív visszhangot keltett a polgárok körében, 
és veszélyeztette a testi épségüket. A médiából tudjuk, 
hogy az anyaországban petárdát tilos használni és venni, 
tilos gyermek kezébe adni, mert a balesetveszély miatt 
büntetés jár. Emellett a pirotechnikai eszközöket csakis 
szilveszter este 6 órától január 1., reggel 6 óráig lehetett 
felhasználni. De halljuk a véleményeket!

L. Erzsébet háztartásbeli:
– Legtöbben örültünk a hírnek, hogy nem lesz tűzijá-

ték meg petárdadobálás, mert az előbbi sok pénzt visz el, 
az utóbbi meg veszélyes és ünneprontó. Az önkormányzat 
jól döntött. Ám mi történt az úgynevezett cigánysoron és 
környékén, ahol lakunk? Már péntek délután elkezdődött, 
majd szombaton folytatódott a petárdák durrogtatása, 
amely még éjfél után is ijesztgetett bennünket, megzavar-
ta az újévvárásunkat. De még kisebb tűzijátékban is volt 
részünk. Még az udvarra sem mertünk kimozdulni a petár-
dák miatt. Hol voltak a rend őrei?

B. Rózsa nyugdíjas: 
– Végre megértük, hogy nyugodtabban várhattuk az új-

esztendőt, lövések, tűzijáték nélkül. Igaz, hogy az utóbbi 
szép látvány, de nálunk szegénység van, és nem helyes 
a község pénzét drága külföldi énekesre, zenekarra, meg 
tűzijátékra költeni, anélkül is lehet önfeledten szórakozni. 
Legtöbben örülünk, hogy az önkormányzat, Fejsztámer 
polgármesterrel az élen, meghallotta a polgárok több éves 
véleményét, kérelmét, és úgy döntött, nem lesz tűzijátékos 
újévvárás. Ez főként a fi ataloknak nem tetszik, így a házak 
előtt, meg a csatornákra dobálták a petárdákat, amik árulá-
sát be kellene tiltani.

Bíró Edit iskolaigazgató: 
– Igen közel lakunk a városházához, ezért éveken át 

volt részünk kinti rendezvényben, hallhattuk, láthattuk a 
közösségi újévvárást. A veszélyes petárdadobálással tar-
kított rendezvény nem emelte annak színvonalát, sok pol-
gár nehezményezte is azt, hogy engedélyezték az effajta 
szórakozást. Véleményem nyíltan elmondom és vállalom: 
Nem hiányoltuk idén sem a tűzijátékot, sem a „vidám” 
petárdázást. Otthon vártuk az újesztendőt, így nyugodtabb 
körülmények között, családi körben. Egy választott fi lmet 
is megnézhettem és élvezhettem. A tűzijátékról pedig eny-
nyit: hogyha a községünknek van elegendő pénzforrása, 
mindenképp és mindenkor ésszerűbb dolgokra költheti, 
fordíthatja azt. Aki meg hiányolja a petárdázást, otthon 
megteheti.

C. Julianna, fi atal elárusító: 
– Okosan döntöttek a városvezetők a közös újévvárás 

elmaradásáról. Részben, mert már évek óta erről panasz-
kodnak az adófi zető polgárok, mert nagyon aggasztó a 
megélhetésünk, a gyerekeink, így az én lányom is kény-
telen külföldre, Norvégiába menni, mert munkanélküli. A 

kötelező járulékokat sokkal fontosabb, úgymond létfon-
tosságú dolgokra kellene költeni, nem tűzijátékra. A pe-
tárdázás pedig igen veszélyes „játék”. Régente anélkül is 
tudtunk szilveszterezni. Tavaly a városháza előtt a gyere-
kek is dobálhatták azokat, oly sok volt, hogy taposhattunk 
benne. A rendőrök meg csak nézték, és nem akadályozták 
meg.

B. Ilona fi atal anya és kereskedő: 
– Az esti munka után alig vártam, hogy pihenjek, így 

nem kívántam az „ünnepi” petárdázást és tűzijátékot, meg 
a hidegben álldogálást a városházánál. A gyerekekre és 
fi atalokra fordítsák a vezetőink a tűzijátékra, énekesekre 
szánt fi zetséget! Munkát és kenyeret! Ez legyen a priori-
tás, ne a szemfényvesztő tűzijáték! Sokan így gondoljuk.

K.Tibor titkár és apa: 
– A tűzijáték hiánya nem érintette a családot. Csak egy-

szer voltunk megtekinteni, a gyerekek féltek a petárdától. 
Soha sem vettünk nekik, nem így ünnepelünk, hanem ba-
ráti körben. Szerintem teljesen fölösleges a drága tűzijá-
ték, anélkül is lehet az új évet várni, és az óévet búcsúztat-
ni. A pénzösszeget inkább a tanügy minőségibb ellátására 
fordítsák, mint például a felszerelésre, karbantartásra és 
egyebekre.

P. Zsolt és Bernadetta eladó és keramikus: 
– A tűzijáték felesleges pénzkidobás, helyette színesebb 

és egész adventban tartó karácsonyi vásárt szeretnénk, ami 
jobban összekovácsolja a gyerekeket, felnőtteket. Mivel 
ezt hiányoljuk, ezért mennek a családok Zentára illetve 
Szegedre, ahol a téren a karácsonyhoz kötődő szalmalabi-
rintust is felállítottak, amit a gyerekek nagyon élvezték, és 
nem került pénzbe. Ezt és hasonlókat nálunk is megszer-
vezhetnénk, mi szülők segítenénk ebben. A három gyer-
mekünk itthon a barátaikkal szilveszterezett, zene mellett, 
petárda és tűzijáték nélkül is nagyon jól szórakoztak. És 
dicséretes, hogy a szülőket sem zavarták, hajnalban min-
dent elpakoltak, rendbe raktak. Kint viszont mások petár-
dáztak, de mértékkel. 

A fi ataljaink egybehangzó kívánalma: a tűzijátékra 
szánt pénzt fordítsák a gyerekekre, nagycsaládosok meg-
segítésére!

Teleki M.

Megkérdeztük a polgárokat: 

Helyeslik-e  a  tűzijátékot?
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Az ARK Magyarkanizsai Maratonfutók Klub 
tagjai január elsején sem pihentek. Noha szinte 
valamennyien voltak valamilyen szilveszteri ese-
ményen, nem esett nehezükre, hogy az év első 
napjának délutánját, immár hatodik éve minden 
január elsején kedvenc időtöltésüknek, a futásnak 
szenteljék. 

A Tisza-parti strandnál kijelölt rajthelyen dél-
után 2 órakor mintegy húsz futó jelent, ahonnan 
egy közös fotó elkészültét követően előbb a töl-
tés déli, majd északi végéig futottak el, ahonnan 
visszatértek a rajthelyre. A táv ezúttal mintegy 6 
kilométer volt.

A hagyományos futóesemény legfi atalabb 
résztvevője egyik futótársuk 4 éves kislánya volt, 
a legfi atalabb futó azonban, aki meg is tette a ki-
jelölt távot, az a 13 éves Gálik Fanni. A legidő-
sebb, a 69. évébe lépett Lackó Mihály ugyan részt vett az 
eseményen, meg is tette a távot, de ezúttal nem futva, ha-
nem kerékpáron, mivel egészségügyi gondokkal küszködik, 
a versenyláz, a futás iránti vágy azonban nem engedte, hogy 
otthon maradjon, ezért pattant bringára és kísérte végig a fu-
tókat. 

– Még ez is jobb, mint otthon ülni és a tévét bámulni – vé-
lekedett a veterán futó. 

Azon a vasárnapon még nem voltak ilyen fogcsikorgató 
hidegek, mint napjainkban, ideális futóidő várta a maraton-
futókat, akik így egy könnyed, kedélyes, egyféle beszélgetős 
futással köszönthették az új esztendőt. 

– Azon kívül, hogy imádunk futni, hogy szeretjük a futást, 
hogy szeretjük ezt a futótársaságot, hogy szeretünk együtt 
lenni, semmi más nem motivál bennünket, hogy részt ve-
gyünk ezen a szilveszteri bulit követő futóeseményen. Tulaj-
donképpen nem is verseny ez, semmilyen tétje nincs, de ez 
éppen elég ahhoz, hogy aki csak ráér, eljöjjön és fussa le az 
év első távját. Bognár Anna és húga Csilla, már a rajtra is 
futva, szinte sprintben érkeztek, ezért le is maradtak a közös 
fotóról, de mint a klub két jeles versenyzője, ezt a számukra 
egy kis bemelegítővel felérő futást sem hagyták ki – nyilat-
kozta a verseny után Sleiher Lívia. Bödő Sándor    

Fotó: Puskás Károly

A Természetjáró Egyesület sorrendben hetedik, minden 
év január másodikán megrendezésre kerülő gyalogtúrájá-
ra idén Magyarkanizsa mellett jöttek túrázók Horgosról, 
Zentáról, Törökkanizsáról, Adáról, Kiskunhalasról, sőt egy 
család Antwerpenből is. Még mielőtt olvasóink azt hinnék, 
hogy valakik a gyalogtúra kedvéért utaztak el a belga nagy-
városból a Tisza-parti városkába (bár az jót tenne a túra 
népszerűségének, jegyezték meg többen is viccelődve), el-
mondjuk, hogy az anyuka, Czérna Ágnes magyarkanizsai, 
és az újévi ünnepek alatti itthon tartózkodást használta ki a 
család egy kis túrázásra. Ágnes kétéves kisfi a, Robberch 

Bálint így a túra legfi atalabb résztvevője lett, de ha már itt 
tartunk, mondjuk el azt is, hogy a legidősebb az egyesület 
aktív tagja, a 68 éves magyarkanizsai Koncz Sándor volt.

– A kutyák számát tekintve mindenképpen rekordot 
döntöttünk. Eddig is jöttek velünk kutyusok a túrákra, de 
hat házi kedvencet még sohasem hoztak magukkal a részt-
vevők. A túrázók számára sem lehet panaszom, hiszen 
majdnem hetvenen összejöttünk. Az sem mellékes, hogy 
sokan voltak olyanok is, akik eddig nem jártak a túráink-
ra – mondta a túra után Huszta Erzsébet, a Természetjáró 
Egyesület elnöke. 

Futással kezdődött az új esztendő

Évnyitó gyalogtúra Martonosra – hetedszer
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– Gyönyörű túraidőnk volt. Induláskor ugyan még hara-
pott a levegő, nagyjából mínusz 5 fok lehetett, de a verőfé-
nyes napsütésben nagyon jól esett a gyaloglás mindenkinek, 
a kutyusok pedig kimondottan élvezték a nagy szabadságot. 
Kiváló volt a hangulat, az úton végig kellemes beszélgetés 
folyt a túrázók között. Mint mindig, most is a cserépgyártól 
indultunk, majd végigmentünk a Tiszavirág sétaösvényen, 
aztán az út mellett folytattuk a martonosi töltésig, azon vé-
gigsétálva a Ponty Sporthorgász Egyesületnek a falu köz-
pontjában lévő otthonáig mentünk, ami megközelítőleg 7-8 
kilométer gyaloglást jelentett egy irányba. Ahogyan tavaly, 
idén is az ottani horgászok biztosították számunkra a me-
leg helyiséget a megpihenésre és az evésre. Az idei menü 
a régóta áhított, fenségesre sikeredett zsíros lepény volt lila 
és édes hagymával, forralt borral és forró teával, amit egye-
sületünk tagja, Danyi Zsuzsanna készített el számunkra, 
de a túrázók közül többen hoztak magukkal pogácsát és 
kekszet is. Amíg ott voltunk, végig velünk volt a horgászok 
elnöke, Guti János, és Horváth Gergely, Martonos helyi 
közösségének tanácselnöke is, akikkel kellemes beszélge-
tést folytattunk. 

Az elnökasszony köszönet mondott a túra minden részt-
vevőjének, amiért ilyen szép számban eljöttek erre a hagyo-
mányos megmozdulásra. Külön köszönettel illette a török-
kanizsai Pópity Egont, aki öt diákjával Törökkanizsáról át-
gyalogolva csatlakozott a csapathoz, ami gyakorlatilag azt 
jelenti, míg a legtöbben 15-16, addig ők hatan oda-vissza 
nagyjából 27 kilométert tettek meg. Megemlítette az adai 
Posztós Zsoltot is, aki lázas betegen is bevállalta a meg-
mérettetést. 

Martonosról hazafelé a túrázók egy része nagyjából 
ugyanazt az útvonalat választotta, mint arrafelé, néhányan a 
réten keresztül vezető rövidebb út mellett döntöttek, de úgy 
15 óra tájékán, szétszórtan, kisebb 
csoportokban, valamennyien vissza-
érkeztek Magyarkanizsára. A fárad-
ság jelei egyáltalán nem látszottak 
rajtuk, pedig nem könnyű egy ilyen 
túrát jóformán az újévvárás másnap-
ján teljesíteni, de ahogyan az egye-
sületi elnök is mondta, a fáradság 
mulandó, viszont az élményt, amit 
egy ilyen túra nyújtani tud, sohasem 
felejti el az ember. 

Bödő Sándor 
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„Az az ember, akiben nincs zene,
S akire édes összhang sohse hat,
gyanús, hogy megcsal, kirabol, elárul:
lelke mozgása nehéz, mint az éj,
érzése sötét, mint az Erebus:
ilyennek ne higgy! Hallgasd a zenét!”

(W. Shakespeare)
A múlt év decemberének végén immár nyolcadik alkalommal 

szervezte meg a Zeneiskola a tanárai hangversenyét a városháza 
dísztermében. A színültig telt teremben Vranić Váradi Lívia, a 
műsorvezető köszöntötte a hagyományos év végi koncert hall-
gatóit, a zenekedvelő közönséget, mondván, mi sem teheti szeb-
bé az ünnepi készülődést, mint a szívet melengető dallamok. 
Nyitányként a Zeneiskola tanulóinak és tanárainak énekkara 
lépett fel, Recskó Zsófi a tanárnő vezénylésével. Kodály Zoltán 
Karácsonyi pásztortáncát énekelték, amely fi atalnak, idősnek 
egyaránt kedves volt. Asztalos Alfréd kísérte a zeneművet. Ezt 
követően Perkučin Nataša angol nyelven nagy átéléssel adta elő 
Ramin Djawadi három zenei alkotását, illetve énekelte A trónok 
harca című dalt. A kísérő kórus tagjai Kiss Tamás (hegedű), Gu-
lyás Zsolt (gordonka), Vereš Suzana (gitár) és Nyers Lehel (ütő-
hangszer). A harmadik műsorszám Gorka Hermosa: Anatango 
című zeneművét, a rendkívül szép, halk és változatos erősségű 
dallamokkal teli zenei alkotást Nagy Mélykúti Dániel harmo-
nikán, Asztalos Alfréd klarinéton. Gulyás Zsolt gordonkán és 
Nyers Lehel ütőhangszeren prezentálta.

A műsorvezető kiemelte, hogy a zenetanárok a számukra kedvelt 
zeneműveket választották, és arról is fellebbentették a fátylat, hogy 
egy mozifi lmből hallhattunk zeneszámokat a negyedik műsorszám-
ban, Jason Hayes and David Arkenstone alkotásait.

A kamaracsoport játszotta az alábbi összetételben: Asztalos Alf-
réd alt és szoprán Blockfl öte, Nagy Mélykúti Dániel – harmonika, 
Kiss Tamás – hegedű, Gulyás Zsolt – gordonka, Vereš Suzana – gi-
tár, Ferenc Krisztina – zongora, Recskó Zsófi a – csörgő, Nyers Lehel 
– ütőhangszer.

A három zeneszám mindegyike felvillanyozta a közönséget a 
gyors, rendkívülien pergő és vidám hangulatával, és szinte játékra, 
táncra hívóként hatottak. Az előadó tanárok beleélése is erősítette 
ezt a zenei átélést, illetve az öröm felkeltése együvé kovácsolta a 
jelenlevőket.

Utolsó műsorszámként a harmonikakvintett örvendeztetett meg 
bennünket a következő összetételben: Perkučin Nataša, Nagy Mély-
kúti Dániel, Hajdú Váradi Aranka, Tomišić Ilkić Irina, és Molnár 
Dobó Márta. Két zeneművet hallhattunk tőlük: Joe Beal and Jim 
Boothe-től a tévéből ismert: Jingle Bells Rockot és az új század rit-
musa címűt Yevgeny Derbenko zeneszerzőtől.

Valódi ünnepváró vidám hangulatban fejeződött be a koncert, 
melynek második és negyedik zeneszámát a tévésorozatból Gulyás 
Zsolt tanár úr írta át és hangszerelte. Bizton elmondhatjuk, hogy a 
hangverseny minden száma magas színvonalról és tudásról tanús-
kodott, amiért méltán elismerést és köszönetet érdemel a Zeneiskola 
tanári kara. Teleki Mária

Az Alapfokú Zeneiskola tanárainak hangversenye

Pósa Károly V. kerület – Magyarkanizsa
I.  
Ami másnak kezdet:
Itt a vég. 
Egyfajta látomás. 
Ide ne gyere pajtás!
Ha megérkezel:
Ehol, a kanizsai
- Befejezetlen - 
Vasútállomás. 
Csóró, de, csóró…
A sínpár végén 
Bogáncskóró.
Netán a sinó tülkölne?
Mint elhaló szó lenne:
Gyóntatófülkében.

Mégis.
Minden idevezet.
Ez az ötödik kerület.

II.
Az út mellett jobbról
A temető fasora gyászol.
A sutábbik oldalon,
Jegenyék ügyelnek,
Amott,
A már egyszer
Kivitt halottakon.
Belül a
Málló téglakerítésen,
Elül múltad 
Önérvényesítése. 

Iringáló szél 
Űz levelet.
Odébb
Kimondanám a nevedet,
Ahol
Már ritkuló
Nyárfasor áll, 
Mint egy gazdag,  
Bánkódó rokonság.
De
Nincs felelet.
Csak mint abbamaradt
Istentisztelet,
A vasúton túl
A házak csöndje terül el.

Hiába.
Ez az ötödik kerület.

III.
Ott a lerakó, 
A vályú, az itató
S néhány szétszórt asztag.
Nincs itt vesztenivaló.
Az sincs,
Mit megosszak.
A házak nem jók
És nem rosszak.
A kopott 
Kerekes kúttal.
Leszúrt 
Petrence rúddal. 

IV. 
A dűlő
Melletti oldalon,
Nehéz, nehéz 
Kimondanom:
Ahol egykor,
Mindig makulátlan
Erősen hittem,
Szembe jött velem, 
Majdnem ruhátlan:
Az Isten.
Kocsikerék
Nyomdokán,
Biciklin ült.
Ráncosodó
Homlokán 
Árnyék vetült.
S míg karikázott
Merőn nézett.
Szakálla tépett
Könnyázott kender.
Úgy festett,
Mint egy ismerős,
Sokszor látott, 
Szegény
Parasztember. 

V.
Üresen kongott 
Minden tartalom
Nem volt portenger,
Nem volt oltalom.
Rajtam és rajta kívül

Egy rossz szekér 
Zörgött messze.
(Sosincs itt forgalom,
Madár se rebben.
Hideg van novemberben,
Hogy a lelket 
Megdermessze)

Csak 
Az összetalicskázott,
Ősidőkbe visszarévedt
Kunhalom tekintete tévedt
Ránk, 
S más 
Senki se.
A levegő
Lett 
Egyre hűvösebb.
Megláttam a múltat,
Minden rémképet.
Hogy
Itt latornak áll feszület.

Hát:
Nincs üdvözület.
Ez az ötödik kerület.

S ekkor,
Ahol Jézust 
Is megsiratta Mária,
Csak nézett 
Engem szomorún:
A kanizsai Kálvária.
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Évtizedek óta rombolják a gye-
rekszobánkat. Hiszen köztudott, az 
emberiség kulturális bölcsője való-
jában a Közel-Keleten ringott, azon 
a szerencsés klímájú vidéken volt 
lehetőség a gabona termesztéséből 
kifolyólag többletet előállítani, és 
erre társadalmat, civilizációt lehe-
tett építeni. Történt mindez sok-sok 
évezreddel ezelőtt. Miként az ember, 
a fejlődő lény, úgy az emberiség is 
felnőttként nem ugyanabban a kö-
zegben érzi jól magát, mint csecse-
mőként. Az emberi műveltség súly-
pontja már nem ott van, ahol a korai 
ókorban. A fehér emberé zömmel itt 
– Európában. Ez nem rasszizmus, ez 
tény. Innét, az Ókontinensről indult 
világhódító útjára a legújabb koro-
kat átható nyugatos civilizáció, ami 
szerte meghatározza immáron a vilá-
got. Vagyis majdnem. A fehér ember 
munkamorálja, értékrendje, szokásai 
elterjedtek, mert valami olyasmit 
szavatoltak, ami kecsegtette a más-
milyen szokásjogú táradalmakat is 
annak – néha teljes, de legalább rész-
leges – átvételére. A kulcsa ennek a 
vezető szerepkörnek az európai idő-
járásban keresendő. Nem állítom, 
senki értelmes ember nem mondja, 
hogy a kontinensünket uraló telek 
miatt lettünk gondolkodó emberek. 
Én csak azt állítom, hogy az európai 
ember mentalitását, gondolkodás-
módját, életvitelét a mérsékelt égöv 
évszakainak változása nagymérték-
ben, ha nem döntően, végletesen, és 
mindannyiunk erényére befolyásolta 
– befolyásolja a mai napig. A kulcs 
egyébként nem a tél és a nyár, hanem 
az évszakok váltakozásában rejlik. 
Azaz abban, hogy mindig tervezni 
kell, előre muszáj gondolkodni. 

Ha csak a hideg időnek lenne ilyen 
szellemileg, értelmileg nevelő hatá-
sa, akkor ezen az alapon minden esz-
kimó egyben Nobel-díjas kutató, vi-
lághírű tudós lenne. De nem erről van 
szó. Az előrelátás, a megtervezettség, 
a kiszámítható jövő iránti igényesség 
vezette az európai szellemet. Emiatt 
van naptárunk, emiatt tanultunk meg 
számolni, emiatt figyeljük a csillago-
kat, mégha a kezdeti ötlet délkeletről 

is származott. Emiatt tervezünk elő-
re. A trópusi népekre kevésbé jellem-
ző ez az összeszedett tervezettség. 
Közeli példaként hadd említsem a 
cigányságot. A lovári nyelvben cse-
lekvő jövő idő sincs. 

Egy másik érdekesség: vajon miért 
van a fehér férfiaknak gyűjtőszenve-
délyük? 

Miért gyűjtenek bélyeget, ásvá-
nyokat, lemezeket, motorkerékpáro-
kat, albumokat? 

Miért teszi a fehér ember a pénzét 
takarékba, miért halmoz a polcára 
élelmiszert, konzerveket, miért van 
minden tisztességes embernek szer-
számkészlete, kisgépei, felszerelése, 
tízszer annyi ruhája, mint amennyit 
egyszerre fel tud venni?

Ha tetszik, ha nem, ez nem a föl-
sőbbrendűség bizonyítéka, hanem 
inkább annak, hogy minden élőlény a 
környezetéhez alkalmazkodik, mert 
ott érzi jól magát. A fehér ember ci-
vilizációja mérsékelt égövbe való, 
ahol rendes tél és rendes nyár van: 
erre alakította ki életvitelét, szoká-
sait, hagyományát, hajlékát, munka-
módszereit, ruházatát stb. 

Ez irányítja életét. Így tervezi az 
iskolaévtől a színházi évadon át az 
éptésein keresztül a családi progra-
mokon, a hétvégi találkozásokon, a 
kerti partijain át gyakorlatilag – min-
denét. 

Itt működik a kontraszelekció. 
Az európai ember nem azért tűnik a 
XXI. századi közvélekedésben talp-
raesettebnek, intelligensebbnek, al-
kotóbbnak, szorgalmasabbnak, elő-
relátóbb, tevékenyebbnek – a vele 
egyébként egyenértékű feketénél, 
barnánál – mert fajilag magasabban 
kvalifikált lenne. Nem. Prózaibbak 
az okok: javarészt az éghajlati okok-
ra vezethető vissza. A kényszerítő 
körülmények hatására.

Az elmúlt 200 000 év történelmé-
ben ugyanis a fehér emberek közül 
az, aki nem tudott előre gondolkozni 
és műszakilag nem tudta megoldani 
maga és családja téli logisztikáját, 
azt a téli fagyok elintézték. Követ-
kezésképpen működött egy erős sze-
lekció.

(A négerek gyorsabban futnak, 
mert ott nem a tél selejtez, hanem az 
oroszlán.) 

Ha itt nálunk, Bácskában nem 
volna fogcsikorgató erős, fagyos tél, 
nemcsak a skorpiók, a tigrisszúnyo-
gok, a maláriaplazmódiumok sza-
porodnának el, hanem – nyakamat 
teszem rá! – a hajléktalanok is. Az 
utcakép Bangladeshez válna hason-
latossá. (Részletkérdés, ne feszeges-
sük, hogy más-más okokból lassan 
így is, úgy is bangladesi szinten le-
szünk.)

Ismerős a dokumentumfilmek-
ből? Nézzünk szét például a trópusi 
klímájú Indiában, vagy Afrika bár-
melyik csücskében. Egymás hegyén-
hátán, az utcán élnek olyan emberek, 
akik se dolgozni, se igyekezni nem 
akarnak. Elheverésznek naphosszat 
saját vizeletükben, és megeszik, ami 
lepotyog a mangófáról, a szekérről, 
vagy amit ott hagy az éppen arrafelé 
bóklászó szent tehén. Ez Európában 
nincs, mert itt mindent takarít a tél. 
Ha nem fűtenénk, nem lenne plusz-
munka a napi túlélésért, csak azért 
nem süllyednénk vissza a kereket 
sem ismerők szintjére, mert az evolú-
ció visszafelé se gyors. Sokkal előbb 
tönkremenne, szétzüllene, használha-
tatlanná vála a jóléti társadalom, és 
a tél-túl működő „szociális védőhá-
ló”.  Ezt nem érti a liberális szemlé-
letű. Külsőségekben utánoz, mint az 
a dzsungellakó borneói pápua, aki 
bambusznádból akar építeni magának 
üzemképes sugárhajtású repülőgépet, 
csak mert látott egyet odafönt…

Tévedések elkerülése végett, Is-
ten és az erkölcs nevében az európai 
szolidalitás és az általános érvényű 
szeretetparancs nem az ide kéretlenül 
beözönlő szerencselovagoknak, az 
ingyenélőknek, a semmirekellőknek, 
illetve mélyigénytelen bűnözőknek 
az ingyenes jóltartására szólít föl 
bennünket, hanem a rászoruló, bajba 
jutott, de erre érdemes emberek meg-
segítésére. Megsegítésére – és nem 
eltartására! 

Pósa Károly: 

TÉL TÁBORNOK PARANCSA
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Már vagy 7-8 éve annak, hogy öccse, Domonkos Tibor és 
barátja, Sagmeister Ernő mintájára, Kovács Bicskei Gábor a 
magyarkanizsai Természetjáró Egyesület egyik legaktívabb tag-
ja, a Wienerberger-Tondach cég alkalmazottja, először határozta 
el magát a téli fürdőzésre. Annak ellenére, hogy az elmúlt évek 
során csak ritkán volt olyan farkasordító hideg, mint napjaink-
ban, a jeges, nulla fok körüli vízben való fürdőzés még akkor 
sem akármi, ha a levegő mondjuk plusz 10 fokos. Az idei január 
6-án is nagyjából ennyit mutattak a hőmérők, csakhogy ellenke-
ző előjellel, a Tisza pedig teljes szélességében befagyott, ezért 
csak lékvágás után lehetett megmártózni a jeges vízben. A jég-
fürdőzést ezúttal Gábor és Tibor vállalta fel. 

Gábor előző délután baltával léket vágott a mintegy 14-15 
centi vastag jégbe a magyarkanizsai cserkészcsapat Tisza-par-
ti vízitelepén lévő mólónál, ami másnapra, a fürdőzés napjára 
persze újra befagyott, úgyhogy másodszor is kellett a balta, de 
ekkor már csak 5-6 centis jeget kellett feltörni. 

A kinti hideg nem lett volna annyira zavaró, ha nincs a na-
gyon csípős, hideg szél, ami a vízből kilépve az embernek szinte 
a csontjáig hatolt, mesélte Gábor. 

– Olyan hideg volt, hogy a kesztyű, ami a lékvágás közben 
vizes lett, abban a pillanatban odafagyott a móló lépcsőjének a 
vaskorlátjához, ahogy megfogtam – mesélte a merész fi atalem-
ber. – A meleg holmi elő volt készítve, gyorsan megtörölköztem 
és felöltöztem, közben Tibor is nekivetkőzött és megmerült a 
vízben. Ez egy kihívás nekünk, ami lassan szokássá válik, nem 
is hagyjuk ki soha.

Kovács Bicskei Gábor nagy természetbarát, állandóan rója 
az utakat kerékpárjával, részt vesz a kerékpár- és gyalogtúrákon, 
de magánkezdeményezésből is sokat túrázik, legyen bármilyen 
idő. A minap például egyedül karikázott ki a járási Csodakú-
tig és az Ilonafalu mellett tavaly felújított Baráthok-kútjáig, 
pedig akkor sem volt éppen kerékpártúrára való hőmérséklet, 

hisz napközben sem „melegedett” feljebb mínusz 12 foknál. 
Gyakran elkerékpározgat Szegedre, Mórahalomra, mikor hova 
szottyan kedve. Az egész-
séges életmód lelkes híve, 
és ezt életvitelével lépten-
nyomon igazolja is.

A fürdőzésre Gábort 
és Tibort barátjuk, Cikó 
József és családja kísérte 
el, de ott volt Gábor fi a, 
Soma is. Nyilván, ha a 
nyilvánosság tudott volna 
erről a nem mindennapos 
eseményről, amit évtize-
dekkel ezelőtt dr. Talmá-
csi István és dr. Kaszás 
Károly „honosított meg” 
Magyarkanizsán, akkor 
szépszámú közönsége is 
lett volna a jégfürdőzés-
nek.

Bödő Sándor

Jégfürdőzés
– Vízkereszt napján mínusz 9 fokos hidegben is akadt „fürdőző” a Tiszán! –
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Évekkel ezelőtt már írtam a 
kanizsai napsugaras oromzatú 
házak apotropeikájáról; azaz 
óvó- és gonoszság-távoltartó 
szerepükről, de értekeztem a 
helyi virágmintás szecessziós 
építészet szimbolikájáról is, 
ám a kanizsai polgárházak sti-
lisztikai vocabulárját taglalván, 
mindössze csak megemlítettem 
a kapuzáróköveken, fél-osz-
lopokon, ablak-lunettákban 
megjelenő különféle épület-
szobrászati elemeket. Jelen írá-
somban az akkor nem kifejtett 

feladatukra, értelmükre fogok 
fókuszálni. 

A kérdéses épületplaszti-
kák szerepe – sajnos Kani-
zsán vajmi kevés őrződött 
meg belőlük – a dekoráció 
mellett a ház védőjellegének 
kidomborítása, mivel azok 
lényegébe véve nem mások, 
mint a kapu- és a házőrző 
geniusok megtestesítői. Ha 
a klasszikus architektúra 
szemszögéből közelítjük meg 
őket, akkor eredetük a római 
korba nyúlik vissza, amikor 
is a geniusokat az ősöknek utódokra vigyázó őrszellemé-
nek, személyiség és sorsjelképeknek tartották és akként 
tisztelték. Jóságos védőszellemekként gyakran ábrázolták 
fi atalemberként, leányzóként esetleg gyermekként, de szin-
te kötelezően szárnyas lényekként. Szárnyas lény voltuk 
végett a geniusokat könnyen párhuzamba lehet hozni az 
őrzőangyalokkal. 

A klasszikusból az eklektikus építészetbe átöröklődő 
geniusokból városunkban több fajta található. A jellegze-
tes szárnyas geniust a valamikori Zárda (Iskolatér 2.), il-
letve a főtéri volt Kaszinó fél-oszlopainak zárásaként lelni 
fel. Egyszerű leányfejként az ex-Friedmann-féle ház fél-
oszlopán (Damjanich utca 13.), a volt Kracsun-ház ablak 
feletti lunettájában (Gesztenyefa sor 54-56.), a téglaarchi-
tektúrás volt Losoncz-ház fél-oszlopfejezetén (Gesztenye-
fa sor 58.), valamint a Szent István utcai 8-as számú ház 
nagykapujának zárókövén díszelegnek. Férfi fejként a volt 
Bata-ház nagykapujának zárkövén (Szent Száva utca 14.), 
illetve nagyszerű és kivételes példaként az 1912-es építésű 
Singédi-ház sarkára helyezett pülaszteren (Szabadkai út 5.) 
jelentek meg. Ezen utóbbi háznál, a nagykapu felett találni, 
a Kanizsán mondhatni gyakori „griffonos” házőrző plaszti-

kák egyikét. A genius-ként 
megformált, szárnyakkal 
bíró sárkány-kígyó, a va-
lamikori Bata András-fé-
le ház (Gesztenyefa sor 
17-19.) nagykapufölötti, 
illetve az átépített ex-Vá-
gó-ház (Karađorđeva 38.) 
ablakfölötti mezőjében 
dominál. És ha már szár-
nyas lényeket említettem, 
akkor vegyük számba a 
főtéri, városháza jobb 
oldali szárnyán lévő fül-
kékbe rejtett pelikánszerű 

madarakat, illetve a már emlegetett volt Kaszinó pártázatos 
oromzatán lévő szorgos méheket, melyek az épület valami-
kori rendeltetésére utalnak. 

Kimondott őrállatnak; az oroszlánnak a jelenlétét kell 
konstatálni két Gesztenyefa sori házon. A volt Sátai- (Gesz-
tenyefa sor 6.), illetve a volt Kracsun-házat (Gesztenyefa 
sor 54-56.) nagykapuik feletti zárókövein lévő fenséges 
oroszlánfejek teszik kimondottan ünnepélyessé. Állat-vé-
dőszellemként jelenik meg ugyanakkor a lófej is, mely pár-
ban, egy-egy kör alakú dísztányérban ékeskedik a szabad-
kai út 2-es számú épület nagykapuja fölött. 

Végezetül a megmaradt kanizsai védőszellem ornamen-
sekről elmondható, hogy a férfi - és leányfejeket kivéve 
bizonyos értelemben mind a nappal; a fénnyel kapcsolato-
sak. Így az angyalszerű védő-szellemek, az oroszlán, a ló, 
a méhecske, a pelikánmadár, de még a szárnyas sárkányok 
is ebbe a jelképrendszerbe sorolhatók be. Leszögezhető te-
hát, hogy a polgárházak védőszellemeinek apotropeikája 
mintegy visszacsatolható a napsugár díszes parasztházak, 
a nagy- és kiskapuk naptól ihletett világához. E tény pedig 
egy mélyen átérzett Genius loci megvalósult morfogeneti-
káját igazolja vissza számunkra.

Valkay Zoltán

Kapu- és házőrző geniusok maradékai 
a kanizsai polgárházakon
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Ajándék bábelőadás és szülői csomag 
a nagycsaládosok gyermekeinek

A hagyományoknak megfelelően a Vörös-
kereszt községi szervezete idén is megrendezte 
az aktív véradók gyermekeinek az év végi cso-
magosztással egybekötött ünnepséget december 
30-án délelőtt 10 órakor. Az Ifjúsági Otthon 
emeleti termében a szülők kiséretében 130 
gyermek gyűlt össze, nevezetesen azok, akik a 
2010. évtől kezdve születtek. Már évek óta ez 
a korosztály veheti át az önkéntes véradó szüle-
inek köszönhetően a gazdag ajándékot, amelyet 
a Vöröskereszt saját eszközeiből biztosít.

A gyermekzsongással és boldog várakozás-
sal telt teremben Cseszkó Mónika, a községi VK 
titkára üdvözölte a közönséget, köztük Hodik Erzsébet elnököt, aki 
megköszönte a véradók humanitását és boldog új évet kívánt. Csi-
kós László vendég az egészséggel és szociális védelemmel meg-
bízott községi tanácstag pedig a szülőknek és nagyszülőknek azt 
ajánlotta: „Imádkozzunk, hogy minél egészségesebbek legyünk, és 
minél többen legyünk itt jövőre is!”

A jókívánságok után a műsorban elsőként a Vadász Kornélia 
óvónő által vezetett szerb ajkú Abrakadabra bábcsoport lépett fel 
Bús Szandra, Okovački Sonja és Dejanović Dragana óvónőkkel 
karöltve. Utánuk a Bóbita bábcsoport következett. A manójelmez-

be öltözött Bohata Pósa Zsanett, Bicskei Zöldi Rita, Cseszkó Be-
áta, Frank Sörös Melinda óvónők és Vidović Kornélia prevenciós 
nővér a Télapóvárást, a nagyszakállúhoz küldött gyermeklevelek 
meséjét elevenítették meg a tágra nyílt szemű kicsik előtt. A kért 
szivárványszínű hó (a konfetti) hullását is élvezhették a kicsik, és 
ekkor fi náléként a Télapó is megjelent, aki a VK vezetőinek segít-
ségével ábécé sorrendben kiosztotta a község kijelölt korosztálya 
130 gyermekének a gazdag, tartalmas csomagot. Az ajándék és a 
rendezvény a számukra örömet, boldogságot, a szülőknek szeretet-
teljes, családias hangulatú élményt jelentett.

Teleki M.

A Vöröskereszt ünnepi rendezvénye 
az aktív véradók gyermekeinek

A Kuckó NCSE a 2016-os óév végén bábelőadással egybekötött 
ünnepi műsort rendezett a Cnesa OMI pincehelyiségében az egye-
sület tagságának, vagyis a 45 gyermeknek, illetve azok szüleinek.

A rendezvényre egybegyűlt kicsiket és nagyokat Pósa Olga a 
Kuckó fáradhatatlan és kézműves kreativitásáról jól ismert elnöke 
üdvözölte, megköszönte a szülőknek a munkájában nyújtott önzet-
len erkölcsi támogatást, és jó szórakozást kívánt mindenkinek. Majd 
köszöntötte a Szabadkáról érkezett Szivárvány bábcsoportot, akik 
már több ízben ajándékozták meg az egyesületet a tartalmas, szó-
rakoztató és nevelő hatású előadásukkal. Vezetőjük Varga Tibor, a 
Kelet-Európa Misszió szerbiai képviselője, tagok Varga Mercedesz, 
Kiss Evelin, Kószó Gyöngyi és Varga Ildikó.

Nyitányként a felállított ünnepi díszbe öltözött bábszínház előtt 
8 kisgyermek karácsonyi és újévi versikéket mondott. A bábjátékok 
után, amelyet nagy tapssal köszöntek meg a jelenlevő gyerekek és 

felnőttek egyaránt, Varga Mercédesz kérdéseket tett fel a kicsiknek 
a látott, hallott előadás kapcsán. Majd Tibi bácsi a szék történeté-
ről mesélt három gyermek közreműködésével. Jelentése: az életben 
kihúzhatják alólunk a széket, (szimbolikusan is), de a hit, ha erős 
megtart bennünket, ugyanúgy, mint a szék.

Az elnök megköszönte a Szivárvány bábcsoport előadását, akik-
ről megtudtuk, hogy már 10 éve járják a Vajdaság községeit, tele-
püléseit, az óvodákba, iskolákba, nyári táborokba látogatnak. Szó-
rakoztató, de egyúttal nevelő hatású előadásokat ajándékoznak a 
gyerekeknek, és mindezt önkéntesen, illetve a Kelet-Európa Misszió 
csekély támogatásával. A bábokat Magyarországról kapják, a bemu-
tatóhoz előző gyakorlat szükséges 8-10 óra, hosszúságtól függően. 
Minden bábszínházi előadást interaktív foglalkozás követ. Vissza-
térve a rendezvényre, a fi nálé volt, illetve nem volt a hagyományos 
„egy cipősdoboznyi szeretet” nevű csomagosztás, amelyet a Kelet-
Európa Misszió 15 éven át tartó adományának köszönhettük. He-
lyette a nagycsaládos szülők, a nehéz anyagiak közt élők „megért-
ve” a helyzetet, otthon készítettek saját anyagiakból egy-egy szerény 
kis csomagot (plüss állatka, füzet, néhány ceruza), elhozták fényes 
papírlapba csomagolva, és a gyerekek tombola útján „kihúzhattak” 
egyet közülük.

A Vöröskereszt pedig az önkormányzat felhívására 15 csomagot 
adott a Kuckónak, amelyből kilenc törölközőt és tornacipőt tartal-
mazott, hat viszont édességet. Ez utóbbit a szülők szétbontották, és 
ezzel vendégelték meg a gyerekeket. Illetve az egyesület saját eszkö-
zeiből üdítővel egészítette ki a kínálatot.

Teleki M.
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Birkózás
A Potisje sikeres éve  

A magyarkanizsai Potisje Birkózó-
klub a különböző kötöttfogású bajnok-
ságokon és versenyeken eredményes 
évet zárt 2016-ban. A Potisje az I. liga 
bajnokságában az alapszakaszban a 
harmadik helyen végzett 17 ponttal 
és ezzel kiharcolta a rájátszásban való 
részvételt. A Potisje a harmadik helyért 
való rájátszásban vereséget szenvedett 
a belgrádi Partizantól és végül a negye-
dik lett. 

A Potisje az országos bajnokságo-
kon csapatversenyben a felnőtt korosz-
tályban a hatodik 7 ponttal, egy arany-
éremmel, az U-23-as korosztályban az 
ötödik 17 ponttal, két arany- és egy 
bronzéremmel, az ifjúsági korosztály-
ban a harmadik 14 ponttal, két arany 
éremmel, a serdülő korosztályban a ti-
zedik 7 ponttal, egy aranyéremmel, az 
idősebb pionír korosztályban a harma-
dik 22 ponttal, két arany- és két bronz-
éremmel, a fi atalabb pionír korosz-
tályban a harmadik 27 ponttal, három 
arany- és egy bronzéremmel. 

Az országos kupaversenyeken csa-
patversenyben a Potisje felnőtt kor-
osztályban az első fordulóban a kilen-
cedik 3 ponttal, egy bronzéremmel, a 
második fordulóban a hetedik 11 pont-
tal, egy arany- és egy bronzéremmel, 
az ifjúsági korosztályban 
az első fordulóban a ne-
gyedik 15 ponttal, egy 
arany-, egy ezüst- és egy 
bronzéremmel, a máso-
dik fordulóban a negye-
dik-ötödik 15 ponttal, 
egy arany-, egy ezüst- 
és egy bronzéremmel, 
a serdülő korosztályban 
az első fordulóban a ne-
gyedik 15 ponttal, két 
aranyéremmel, a máso-
dik fordulóban a nyol-
cadik 9 ponttal, három 
bronzéremmel, az idő-
sebb pionír korosztály-
ban az első fordulóban 
a nyolcadik 13 ponttal, 
egy ezüst- és két bronz-
éremmel, a második for-
dulóban a tizenharmadik 
5 ponttal, egy ezüst-
éremmel, az U-11-es 
korosztályban az első 

fordulóban a második 25 ponttal, két 
arany-, egy ezüst- és két bronzérem-
mel, a második fordulóban a második 
20 ponttal, egy arany-, egy ezüst- és 
három bronzéremmel, a fi atalabb pio-
nír korosztályban az első fordulóban 
a második 30 ponttal, két arany-, egy 
ezüst- és három bronzéremmel, a má-
sodik fordulóban 12 pontot, egy arany- 
és egy ezüstérmet szerzett a Potisje. 

Vajdaság tartományi bajnokságokon 
csapatversenyben a Potisje felnőtt kor-
osztályban az ötödik 15 ponttal, egy 
arany-, egy ezüst- és egy bronzérem-
mel, az ifjúsági korosztályban az ötö-
dik 10 ponttal, egy arany- és egy bronz-
éremmel, a serdülő korosztályban a he-
tedik 7 ponttal, két bronzéremmel, az 
idősebb pionír korosztályban a ötödik 
18 ponttal, egy arany- és három bronz-
éremmel, a fi atalabb pionír korosztály-
ban a második 34 ponttal, két arany-, 
két ezüst- és három bronzéremmel. 

A Potisje birkózói a Mediterrán baj-
nokságon egy arany- és egy bronzér-
met, a Balkán bajnokságon egy arany-
érmet szereztek.

A Potisje birkózói jól teljesítettek a 
szabadfogású bajnokságokon is. 

Az országos bajnokságokon csapat-
versenyben a Potisje felnőtt korosztály-
ban a második 13 ponttal, egy arany- és 
egy ezüstéremmel, az ifjúsági kor-
osztályban a nyolcadik 5 ponttal, egy 

ezüstéremmel, a serdülő korosztályban 
a hetedik 5 ponttal, egy ezüstérem-
mel, az idősebb pionír korosztályban 
a második 20 ponttal, két arany- és két 
bronzéremmel, a fi atalabb pionír kor-
osztályban az első 49 ponttal, öt arany-, 
egy ezüst- és két bronzéremmel. 

A Potisje a női szabadfogású orszá-
gos felnőtt bajnokságon az ötödik 7 
ponttal, egy aranyéremmel, az ifjúsági 
korosztályban az első 14 ponttal, két 
aranyéremmel, a serdülő korosztályban 
az első 14 ponttal, két aranyéremmel, 
az idősebb pionír korosztályban a har-
madik 7 ponttal, egy aranyéremmel, a 
fi atalabb pionír korosztályban a máso-
dik 7 ponttal, egy aranyéremmel.

A klub több birkózója is tagja a kü-
lönböző korosztályú országos váloga-
tottaknak, ahol eredményesen képvise-
lik egyesületüket a különböző nemzet-
közi bajnokságokon és tornákon.

A Potisje birkózói sikeresen szere-
peltek a különböző hazai és külföldi 
(Magyarországon, Horvátországban, 
Szlovéniában, Bosznia-Hercegoviná-
ban, Romániában, Ukrajnában, Cseh-
országban, Szlovákiában) tornákon 
valamint emlékversenyeken, így a Ma-
gyarkanizsán rendezett Balassa Rudolf 
és Csaba Ferenc emlékversenyen is. 

Az idei eredményekről és a jövő évi 
tervekről Dukai Károly klubelnökkel 
beszélgettünk.

A Potisje birkózócsapata
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– A Potisje csapata az I. ligában a 
rájátszás után a negyedik helyet sze-
rezte meg. Hogyan értékelik a klub-
ban ezt az elért eredményt? 

– Habár 2016-ban nem sikerült 
megismételni a 2015-ös eredményt 
és megvédeni a harmadik helyet az 
I. liga bajnokságában, de a körülmé-
nyekhez képest mi a klubban elége-
dettek vagyunk, hogy bejutott a csapat 
a rájátszásba és végül megszerezte a 
negyedik helyet. Ehhez nagyban hoz-
zájárult az is, hogy a harmadik helyért 
lejátszott mérkőzésen a belgrádi Parti-
zan ellen, sérülés miatt Lőrinc és Zöldi 
nem tudott szőnyegre lépni, ami végül 
hozzájárult a csapat gyengébb teljesít-
ményéhez. Mi szerény pénzügyi ke-
rettel rendelkező klub vagyunk, nem 
tudjuk fölvenni a nagy és erős klubok-
kal a versenyt, akik a legjobb hazai és 
neves külföldi birkózókat is le tudnak 
szerződtetni. A bajnokságban mi főleg 
a hazai, saját nevelésű birkózóinkra tá-
maszkodunk, sorainkban egyedül a két 
legnehezebb súlycsoportban szerepelt 
két szabadkai birkózó.

– Mi a helyzet a klubban a töme-
gesítés és az utánpótlás korosztályok 
nevelésében?

– Mi a klubban mindig is nagy 
hangsúlyt fektettünk a tömegesítésre 
és az utánpótlás korosztályok neve-
lésére, akik tavaly is sikeresen szere-
peltek a különböző bajnokságokon, 
kupaversenyeken, hazai és nemzet-
közi tornákon. A klubnak több mint 
hatvan regisztrált birkózója van, 
akiknek a háromnegyed része fi a-
talabb vagy idősebb pionír illetve 
serdülő korosztályú. Ezeknek az 
eredményeknek az eléréséhez a 
gyerekek szorgalmas munkája és 
tehetsége mellett egy tervezett és 
magas színvonalú szakmai edzői 
munka is hozzájárult. Ezt az edzői 
munkát Újhelyi Sándor edző látja 
el, aki a klubban az összes korosz-
tályt a legfi atalabb pioníroktól a 
felnőtt csapatig edzi. Ezen a téren 
a klub továbbra is a tömegesítésre 
és a fi atalok sportra való nevelésé-
re helyezi a fő hangsúlyt.

– Melyek a Potisje 2017-es 
tervei és milyen eredmények 
várhatóak a különböző verse-
nyeken?

– Az idei évben is terveink kö-
zött szerepelnek a különböző hazai 

bajnokságok és kupaversenyek, ame-
lyek rendezési jogát pályázatok útján 
lehet elnyerni, valamint a nemzetközi 
birkózótábor, a Balassa Rudolf és Csa-
ba Ferenc emlékversenyek megrende-
zése Magyarkanizsán. Ezenkívül részt 
akarunk venni a többi korosztályos or-
szágos bajnokságokon, kupaversenye-
ken, hazai és külföldi tornákon. Ami 
az I. ligában való szereplésünket illeti, 
nagyon reménykedünk, hogy sikerül 
egy stabil csapatot kialakítani az őszi 
idényre, amely méltóképpen képviseli 
a klubot és a várost a bajnokságban. 
Ezeknek az eredményeknek az elérése 
és a klub zavartalan munkájának a biz-
tosítása megfelelő pénzügyi támogatá-
sok segítségével lehetséges, amelyeket 
reméljük, hogy ha nehézségek árán is, 
de sikerül biztosítani – mondta Dukai 
Károly a Potisje Birkózóklub elnöke.

Cselgáncs
Mikulás kupa Arad

Romániában, Aradon versenyeztek 
a magyarkanizsai Partizán KOT judo-
klub pionír korosztályú versenyzői. Az 
aradi körzethez tartozó Pécskai (Peci-
ca) judoklub szervezésében lezajlott az 
idei hagyományos Mikulás kupa elne-
vezésű meghívásos nemzetközi torna. 
A tornán három ország, Magyarország, 
Szerbia és Románia tíz klubcsapatának 
120 pionír korosztályú versenyzője 
lépett tatamira két korcsoportban. A 
legkisebbek a 2005, 2006-os valamint 

attól fi atalabbak, a másik pedig a 2003 
és 2004-ben született korosztály.

A magyarkanizsai Partizán judok-
lub Vadász Károly edző vezetésével, 
hét versenyzővel érkezett és szép ered-
ményeket ért el. 

Első helyen végzett Stefan Tolić (30 
kg), harmadik helyezést ért el az orom-
hegyesi Fehér Kristóf (27 kg) és Dob-
ricski Réka (57 kg), míg Faragó Tamás 
(34 kg) az ötödik, Faragó Ádám (38 
kg) a hetedik helyen végzett. 

Az idősebb korosztályban két ver-
senyző lépett szőnyegre és mindketten 
éremmel tértek haza. Fehér István (34 
kg) Oromhegyesről a második, míg 
Madarász Martin (+73 kg) a harmadik 
helyen végzett. 

Teke
Zentán rendezték meg az észak-

bácskai zóna egyéni tekebajnokságát, 
amelyen 15 játékos lépett pályára, a tét 
pedig Vajdaság tartományi bajnoksá-
gára való jutás volt. A zónabajnoksá-
gon a Kanizsa hat játékosa is fellépett, 
akik a következő eredményeket érték 
el: 4. Barlog Ferenc 553, 8. Igor Vu-
ković 547, 10. Apró Lóránt 522, 12. 
Bosznai László 506, 13. Szél Sándor 
498, 15. Zoran Mijatov 466 fa. A Ka-
nizsa játékosai közül senki nem jutott 
el Vajdaság bajnokságára, mivel csak 
az első három helyezett játékos jutott 
tovább.

L. E.

A Partizan KOT cselgáncsozói Aradon
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Gyömbéres sárgarépa-
krémleves

Hozzávalók: 2 közepes szál sárgarépa 
(40-50 dkg), 1 kis fej vöröshagyma, 1,5 
cm friss gyömbér vagy 1 kiskanál szá-
rított, 1,5 l zöldségalaplé (kockából is 
jó), 2 dl tejszín, só, bors, szerecsendió, 
olívaolaj

Elkészítés: a vöröshagymát felaprítjuk, 
és kevés olajon elkezdjük párolni. Ha 
már szép üveges, hozzáadjuk a felka-
rikázott sárgarépát (nem kell nagyon 
vékonyra, mert úgyis turmixoljuk a 
végén), és így pároljuk pár percig. Ha 
friss gyömbért használunk, azt is ilyen-
kor adjuk hozzá, felaprítva. Felöntjük 
az alaplével, sózzuk, fűszerezzük (a 
szárított gyömbér ilyenkor kerül bele), 
és puhára főzzük. Leturmixoljuk, fel-
öntjük a tejszínnel, még egyszer össze-
forraljuk, és kész is.

Káposztás batyu
Hozzávalók: a tésztához: fél kg liszt, 5 
dkg élesztő, 1 dl tej, só. Hozzávalók a 
töltelékhez: fél fej káposzta, 10 dkg csá-
szárszalonna, só, bors. Tetejére: tejföl.
Elkészítése: az élesztőt langyos tej-
ben elkeverjük és hozzáadjuk a liszt-
hez, majd sózzuk és vizet adunk hozzá. 

Kemény tésztává 
gyúrjuk és kb. 20 
percig kelesztjük. 
Töltelék: amíg a 
tészta kel, a káposz-
tát felszeleteljük, 
olajban megdinsz-
teljük, sózzuk, bor-
sozzuk. A szalon-
nát felszeleteljük, 
zsírjában megsüt-
jük és a káposztá-
ba keverjük. Ha a 
tészta megkelt, ki-
nyújtjuk, megfele-

lő darabokra szeleteljük és megtöltjük 
káposztával, majd batyukat hajtogatunk 
belőlük. Olajjal kikent tepsibe tesszük, a 
tetejét megkenjük egy kis olajjal, majd 
előmelegített sütőben addig sütjük, amíg 
a tészta meg nem sül.

Besamelben sült 
brokkoli

Hozzávalók: 1 kg brokkoli rózsáira 
szedve, 3 gerezd fokhagyma, 30 dkg 
füstölt sonka, 4 dkg vaj, 4 dl tej, 1 pú-

pos evőkanál liszt, 10 dkg reszelt sajt, 
só, borsikafű, szerecsendió.
Elkészítés: a brokkolit kevés sóval 
és a feldarabolt fokhagymával puhára 
pároljuk. Egy tűzálló tálat kivajazunk, 
beleöntjük a párolt brokkolit, összeke-
verjük a felkockázott sonkával. 4 dkg 
vajból, 1 evőkanál lisztből és 4 dl tejből 
besamelmártást főzünk, ízesítjük szere-
csendióval és borsikafűvel. Meglocsol-
juk vele a brokkolit, megszórjuk reszelt 
sajttal, és 200 fokos sütőben pirosra 
sütjük. Természetesen más zöldségek-
kel is készíthető, úgy is fi nom lesz.

Túrós kölesfelfújt
Hozzávalók: 12,5 dkg köles, 4 tojás, 3 
dl tej, 2 dl víz, 25 dkg túró, 15-20 dkg 
cukor, 1 csomag vaníliás cukor, 1 ma-
rék mazsola, 1 citrom reszelt héja, 1 
kávéskanál vaj.
Elkészítés: a kölest átmossuk forró 
vízben, majd a tej és víz keverékében 
puhára főzzük. Ha elfőtte a levét, még 
lefedve tartjuk 10 percig, mert a gőzben 
is duzzad. A tojásokat szétválasztjuk, a 
fehérjékből kemény habot verünk. A 
sárgákat kikeverjük a cukrokkal, a tú-
róval, a citromhéjjal és a főtt kölessel, 
amiben elkevertük a vajat. Ezt a masz-
szát lazítjuk a tojáshabbal, belekever-
jük a mazsolát. Vajazott-lisztezett for-
mában 180 fokos sütőben bő 50 perc 
alatt megsütjük. Végezzünk tűpróbát! 
Lekvárral, csokiöntettel, de magában is 
nagyon fi nom!

Kímélő, januári ételek

lő d b k l
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A feng shui, a térrendezés évezredes művészete, mellyel na-
gyon sokan foglalkoznak, akár amatőr szinten, akár tudományo-
san. Jelentése szél és víz. Ez a fajta térrendezés a csí két fő 
alkotóelemén, a jin és jang harmóniáján működik. A 
jint a női léttel, a sötéttel, a hideggel, a lágysággal, 
a nedvességgel, a Holddal, a Földdel kapcsol-
ták. Az ívelt, kerek formák a jellemzőek rá, 
valamint az alacsony bútorok, alacsony terek 
és természetes formák. Míg a jangot a fér-
fi assággal, a világossággal, a fénnyel, a me-
leggel, a keménnyel, a szárazsággal, az ég-
gel, a nappal társították, valamint az egyenes, 
szögletes, geometrikus formákkal. Követendő 
a kettő egyensúlya, talán ez a harmónia egyik leg-
fontosabb kelléke. Ha egy helyiségben például sok 
a jin jelleg, például sok a sötét bútor, akkor azt jang jelle-
mekkel, például világos, pasztell falszínnel oldhatjuk fel.

A feng shuiban megtalálható még az öt elem, melyek a fa, a 
tűz, a föld, a fém és a víz. A kínaiak szerint ez az öt elem mű-

ködtet mindent a Földön és hatalmas számú összefüggést 
mutat az élet különböző területein. Azt tartják, hogy 

akkor érezzük jól magunkat, ha mind az öt elem 
megtalálható az életterünkben, körülöttünk. 

Megfi gyelhetjük, hogy egyensúlyban van-e 
ez az öt elem. Ha valamelyik hiányzik, azt 
érdemes pótolnunk. Például a fa elemet a fa 
bútorok, a parketta, a növényi eredetű textí-
liák, a pamut, a len, a virágmintás tapéták, 

a függőleges csíkok, valamint a kék és zöld 
árnyalata képezik. A kövek, kő járólapok, fém-

tárgyak, az ezüst evőeszközök, aranyékszerek a 
fémet hozzák be a lakásunkba. A tükrök, csobogók, 

a feketébe hajló, sötét színek, a mélykék a vizet. Egy állat-
szobor, mindenféle világítás, kandallóban ropogó tűz, szőrme, 

gyapjú bőr, csont vagy toll, egy vörös fotel pedig a tűz jelképe 
lehet. Egy négysarkos asztal, a tégla, a kerámia, a sivatagot 
ábrázoló kép, és a sárga és más földszínek pedig a földet jel-
képezik. Gyulai Özvegy Andrea

Feng shui, az ősi keleti térrendezés

ödik. A 
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Az infl uenza sokszor jár együtt orr-
folyással, torokfájással, de az egysze-
rű náthától több dologban különbözik. 
Érdemes odafi gyelni, mert a lehetséges 
szövődményei is súlyosabbak illetve gya-
koribbak. A náthához képest az infl uenza 
gyakrabban okoz magas lázat, fáradtság-
gal, erős izomfájdalmakkal, fejgörccsel 
jár. Sokszor társulnak ehhez felső légúti 
panaszok és hányás, hasmenés is előfor-
dulhat.

A náthát is, az infl uenzát is vírus okoz-
za, mégpedig egy nagyon sok változatban 
létező kórokozó, de míg egy felnőtt átla-
gosan ötször-hatszor is elkap valamilyen 
náthavírust évente, és általában viszonylag 
könnyen, gyorsan és szövődménymen-
tesen fel is gyógyul belőle – az infl uenza 
sokkal jobban megviseli a szervezetet, és 
mivel nyomában a baktériumok is köny-
nyebben áttörik a védelmi vonalat, súlyos 
másodlagos fertőzést idézhet elő.    

Az infl uenza cseppfertőzéssel terjed, 
főként köhögéssel, tüsszentéssel. Ha el-
kaptuk, néhány napon belül jelentkeznek 
a tipikus tünetek és tíz napon át könnyen 
továbbadhatjuk a kórt. A magas láz, ami az 
infl uenza vezető tünete, akár több napig is 
tarthat. Mivel az antibiotikumok vírusok 

ellen nem jók, igazából csak az ágynyu-
galommal, a pihenéssel, a megfelelő táp-
lálkozással és elegendő folyadékbevitellel 
segíthető az immunrendszer munkája, és 
szükség esetén a láz- és fájdalomcsillapí-
tásra van mód.

Ha nincs szövődmény, egy héten belül 
várható a gyógyulás, de a gyengeségérzet, 
levertség tovább is megmaradhat, különö-
sen idősebb korban vagy krónikus egyéb 
betegség esetén. Ha a visszamaradó köhö-
gés mellkasi fájdalommal jár, vagy egyéb 
panaszaink vannak, amelyek szövődményt 
sejtetnek, azonnal menjünk orvoshoz, mert 
kialakulhat hörghurut, tüdőgyulladás, illetve 
egyéb bakteriális fertőzések, és valószínűleg 
mihamarabb antibiotikumra van szükség.

Forrás: hazipatika.hu

Télen több tényező is megviseli az 
emberek bőrét: a kinti hideg és a benti 
meleg nagy hőmérsékleti ingadozása; a 
fűtött szoba levegőjének és a téli hideg 
levegő alacsony páratartalmának kö-
szönhető szárító hatása; valamint az a 
tény, hogy nyolc celsius fok alatt a bőr 
természetes védőtakarója már nem ké-
pes normális mértékben újratermelődni. 
Különösen a száraz, érzékeny bőrűek 
szenvednek ilyenkor, a testrészek közül 
pedig leginkább az arc van kitéve az idő-
járás viszontagságainak – a kezeket leg-
alább megvédi a kesztyű, persze, ha nem 
restelljük felhúzni őket.

Télen tehát már az előbbiekben felso-
roltak miatt is sokan panaszkodhatnak a 
bőrük állapotára, s akkor még nem emlí-
tettük a naponkénti szappanozás, a feles-
legesen használt peelingek káros hatása-
it. Summa summarum: tartós hidegben 
a bőr csúnyán kiszáradhat, és különösen 
érzékennyé válhat sok kozmetikummal 
szemben.

A környezeti szárazságtól a bőr víz-
tartalmában keletkezik defi cit. Ez egy-
részt megfelelő kozmetikumok haszná-
latával, másrészt a belterek levegőjének 
kezelésével kezelhető és/vagy előzhető 
meg.

Először is, a hideg hónapokban ér-
demes olyan tisztálkodó szerekre áttér-
ni, amelyek mentesek az erősen szárító 
Natrium-laurylsulfat mosóaktív, habzó 
anyagtól.

Szintén fontos szem előtt tartani, 
hogy mivel télen a zsírfélékből (faggyú, 
szaruzsír, verejték) kevesebb termelődik 
a szokásosnál, a nyáron olajosan fénylő 
bőr állapota rendszerint normalizálódik, 
a „normális” és szárazabb bőr azonban 
zsírosabb krémet kíván. A téli hidegtől 
és a széltől a telített zsírokban gazdag 
olajok, s viaszok képesek megvédeni a 
bőrt – ezeket érdemes még azelőtt ma-
gunkra kenni, hogy kimennénk a sza-
badba.

A már kiszáradt bőrt este, lefekvés 
előtt hidratáljuk – különösen fontos ez 
az amúgy is igénybe vett kezeink ese-
tében, amelyeket a hideg még jobban 
megvisel. Mosogatás után, s éjszakára 
mindenképp krémezzük be őket. Fontos 
azonban, hogy nappal jobb elkerülni a 
magas víztartalmú krémek használatát, 
sőt, fagyos időben ezeket egyenesen 
tilos használni. A téli sportok szerelme-
seinek erre feltétlenül gondolniuk kell, 
s természetesen a fényvédelemről sem 
szabad megfeledkezniük.

A hidegben lassabbá válik a bőr meg-
újulása, ezért a téli hónapokban előtér-
be kerülnek a bőr vérkeringését fokozó, 
meleget adó kezelések, pakolások is. A 
hideg lábak is erőre kapnak egy meleg 
lábfürdő, lábmasszázs után. A meleg für-
dő szárító hatását kivédhetjük, ha olajat, 
tejszínt vagy vérpezsdítő aromaolajakat 
(rozmaring, gyömbér, fahéj – pár csepp 
oldószerben oldva) keverünk a vízbe.

Nagyon tanácsos programba iktatni az 
immunrendszert erősítő, a bőrt edző, mé-
regtelenítő szaunázásokat is. Ha a szauná-
ban hígított borsmenta vagy eukaliptusz 
illóolajat párologtatunk (töményen nem 
szabad a kőre önteni, csak pár cseppet víz-
zel keverve) a meghűléses betegségek el-
len is felvértezhetjük magunkat.

Házi arcpakoláshoz kiválóan haszno-
sítható a friss ananász, a sárgarépa leve, 
az összenyomott banán, az avokádó vagy 
a tojássárgája. Ezek valamelyikét cseppnyi 
mézzel, tehéntúróval, pár csepp növényi 
olajjal keverjük pépessé és kenjük fel a 
gőzzel bemelegített arcra. A pakolások ide-
je alatt le kell feküdni. A hatóidő általában 
20-30 perc.

Bőrünk állapota a belterek levegőmi-
nőségétől is függ, amit mi is befolyásol-
hatunk. Ideális esetben 40-60% a szoba 
levegőjének páratartalma, amit fűtési sze-
zonban csak növényekkel és párologtatók-
kal lehet biztosítani. Ne felejtsük azonban 
el, hogy a baktériumok szaporodását meg-
akadályozandó a vizes edényeket rendsze-
res tisztítani kell. Éjszakára, ha módunkban 
áll, kapcsoljuk le a fűtést a hálószobában 
– ne legyen 18-20 C foknál melegebb. A 
kisbabák és a gyerekek bőrére különösen 
vigyázni kell. Bőrük sokkal érzékenyeb-
ben reagál az alacsony hőmérsékletre, mint 
a felnőtteké. Gyorsan kivörösödik, sebessé 
is válhat. Séták alkalmával zsíros krémmel 
kell védeni a hidegtől, a széltől.

Forrás: tudatosvasarlo.hu

Az infl uenza lefolyása

Helyes bőrápolás télen
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Néhány évvel ezelőtt felkértek, 
hogy készítsem el Magyarkanizsa köz-
ség imázsfi lmjét és később jött az ötlet, 
hogy elkészítsem a saját rendezői ver-
ziómat. A páréves világban járás meg-
ihletett és ebből született a következő 
szinopszis, ami az ÉN MAGYARKA-
NIZSÁMAT és TELEPÜLÉSEIT mu-
tatná be. Milyen is lenne ez? 

A TÉRKÉP, amin bemutatom, hol 
is helyezkedik el a nagyvilágban Ma-
gyarkanizsa község. Néhány LÉGI 
FELVÉTEL a magasból körbejárja a 
területet és a földrajzi fekvés lehető-
ségeit. ÓKANIZSÁN sok-sok BÁR 
és más vendéglátói hely található. 
A kultúra otthona a SZÍNHÁZ, ott a 
városi BUSZÁLLOMÁSSAL szem-
ben. A TÉR, ami még befejezetlen és 
hiányoznak a megfelelő SZOBROK. 
Kicsit odébb egy VÁR vagy VÁR-
KAPU fogad bennünket a Halász-tér 
bejáratánál, ahol alkalmanként kis kéz-
műves vásár fogadja az ünneplőket. 
Zene csendül, és zenekarok mutatkoz-
nak be a nyitott színpadon, amely egy 
utánfutó MOBILSZÍNPADA. A PUB-
ban csapolt sör és fi nom frissen sült 
krumpli kapható, amely ízelítő a helyi 
termelők termékeiből. Az UTCÁKON 
emberek jönnek-mennek és ki-ki a 
maga ízlésének az adott helyen kóstol-
gat, beszélget barátaival, ismerőseivel. 
A közlekedés a városban BICIKLIS 
járművekkel megoldott és bérelhető 
bringák is vannak tetszés szerint. A 
HÍD amely összeköti a folyó két partját 
a város bejáratánál, várja az átsurrani 
vágyókat és ÚJKANIZSA csodálatos 
utcáira visz bennünket. A FALFESTÉ-
SZET díszítette városrész modernebb 
elemekkel köszönt minket. Az ÉT-

TERMEK stílu-
sosan és a maguk 
e g y e d i s é g é v e l 
csalogatják a járó-
kelőket. A SÖR-
KERTBEN azon-
nal fogyasztható 
a csapolt sör és 
a hely teraszán a 
dohány illata ter-
jeng. Édességből 
sincs hiány, mivel 
a CUKRÁSZ-
DÁK ínyencei 

is csalogató lehetőséggel bírnak. A 
SZÍNES ÜZLETEKBEN válogathat 
az ember fi a, hiszen a minőséges ter-
mékekből bőséges a választék. Alkal-
manként hallható a helyi muzsikusok 
NÉPZENÉJE, amelyre a táncosok 
ropják teljes zsigerből. Több helyen 
PLAKÁTOK hirdetik az aktuális prog-
ramokat, rendezvényeket. Néhány 
alkalmi KIÁLLÍTÁS is megtalálható 
egy-egy galériában és pincében, ame-
lyek mellett fi nom kávét szolgálnak 
fel. A KÖNYVKERESKEDÉSSEL 
szemben fi nom PARFÜMÖK illata 
csalogatja az arra járókat, miközben az 
UTCAI TÁNCOSOK és ZENÉSZEK 
vidámabbá és hangulatosabbá teszik a 
sétát. Néhány SPORTCSARNOK vár-
ja a sportoló kedvű fi atalokat, ám az 
idősebbeknek is jut bőven a REKRE-
ÁCIÓS kínálatból. Az AKADÉMIA 
hatalmas oszlopai tiszteletet parancsol-
nak minden diáknak, aki őt választotta, 
így lehetőség van az egyetemes tudás 
felcsillantására. Kicsit odébb a BEVÁ-
SÁRLÓKÖZPONT előtti téren SZÖ-
KŐKÚT frissít fel bennünket a nyári 
hőségben, gyermekeink nagy örömére. 
A park fái alatt kellemes a séta a hű-
vösen pihenő CSÓNAKÁZÓTÓ lát-
ványával. A víz tükrében imitt-amott 
megcsillan a GYÓGYFÜRDŐ terasza 
és a WELLNESS-részleg csalogató 
bejárata. Aki nyugalomra és pihenésre 
vágyik, annak biztosan kellemes él-
mény lesz a MASSZÁZS. Kis takaros 
épületben találjuk a BORHÁZ pincé-
rét, aki mosolyogva érdeklődik, milyen 
bort kóstolnánk meg szívesen? Ajánl 
néhányat és máris hozza a kiválasztott 
zamatú nedüt. A szomszédságban már 

áll a bál, hiszen ott a pálinka szerelme-
sei bódultak meg a PÁLINKAHÁZ ve-
randáján. Mint a templomok, úgy áll-
nak a kis épületek eme fi nom csalogató 
italok megismerésére. A KÖNYVTÁR 
halkan hívogatja az embert a NAGY-
TEMPLOM történelmi árnyékában. 
Megtalálható itt a legnemesebb nyelv 
szótárában a legnagyobb bölcső ringá-
sa. Mert nyelvében él a nemzet. Kürt-
szó hallatszik és megáll egy autóbusz 
is az ÁLLOMÁSON. Tengernyi nép 
jön elő, de hamar el is tűnik, hisz min-
denkinek dolgára kell menni és az idő 
múlik. Imitt-amott PARKOK tarkítják 
a csendes városkát és a FOLYÓ is hal-
kan nyaldossa az agyagos partot. Van 
itt bőven mindenféle. CSÓNAKÁZÁS 
a kedvessel vagy kirándulás a SZIGET-
RE. Az élményekben gazdag HOR-
GÁSZOK is meglelik szeretett zsák-
mányukat. Fiaink és lányaink pedig 
okulhatnak minden lépésükben, hiszen 
ez maga a TERMÉSZET ISKOLÁJA.  
Az erdészház méltóképpen ad helyet 
eme nagy mamának. FÖLDANYÁNK 
itt minden HELYI ÉRTÉKE megtanul-
ható. Jönnek is az iskolából bőven a 
diákok, mert tanáraik igazi lelkesedés-
sel kalauzolják őket a csodálatos kör-
nyezetben. A TISZÁTÓL a JÁRÁSIG 
igazi nagy kaland és felfedezés várja 
az arra érdekelteket. Az erdőben egy 
MINI-ZOO nevű állatkert is köszönti 
látogatóit. Térj be vándor, ha erre jársz, 
és meglásd, itt mindent megtalálsz. Aki 
a lelkét szereti táplálni, annak elkerül-
hetetlen a MŰVÉSZETEK HÁZA és 
a körülötte álló „templom” ami iga-
zi táplálék minden érzőnek. A zene, 
a tánc, fi lmművészet, képgaléria és a 
hangulatos caffé helyiségeiben megta-
lálja menedékét az arra éhező. Amott a 
túlsó végen repülőgép berreg, hiszen 
éppen most érkezett meg a mai vendég 
és első megállóhelye a REPÜLŐTÉR. 
Fogattal hozzák bentebb a városba, 
hogy legyen kis idő a táj szemlélésére, 
mert hát művész Ő. A KASTÉLYOK 
mellett haladva frissen vágott széna il-
lat csiklandozza orrunk. Nyári estéken 
még tán TOLDI szelleme is itt jár-kel, 
de még nem találkozott eddig senkivel.

Folytatjuk...

LAND OF WONDERS / A CSODÁK FÖLDJÉN(1. rész)
World of potentials / A lehetőségek világa
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Magyarkanizsán kiadó egyszobás, 
felújított lakás. Ugyanott tölgyfából ké-
szült, masszív baldachinos ágy eladó 
kedvező áron.
Mob.: 063/70-13-703

Megvételre keresek kitűnő állapotban 
lévő 3-4 kW-os termokályhát.
Mob.: 063/22-63-06

Tóthfaluban 3,56 hold föl eladó. Közel 
a faluhoz, a betonút mellett.
Mob.: 061/220-71-19

Eladó két ló és egy csikó, egyik ló ha-
sas. Érdeklődni az esti órákban.
Mob.: 063/160-43-40

Horgoson eladó egy hold föld (a fele 
gyümölcsös), háromfázisú árammal 
és vezetékes vízzel ellátva.
Mob.: 060/08-73-167

Mák eladó Adorjánon.
Tel.: 063/15-75-268

Kiadó egy felújított kétszobás lakás 
Magyarkanizsán a központban. (Uni-
dom) 57 négyzetméter terasszal. Fű-
tés, klíma rendelkezésre áll. 
Érdeklődni üzenetben vagy telefonon: 
063/88-98-973

Magyarkanizsán, a Fő utcán felújított 
egyszobás, szép kilátással rendelke-
ző lakás jutányos áron kiadó.
Mob.: 063/50-85-68

Egy jó szándékú párt vagy magányos 
személyt keresek lakónak. Részlete-
ket személyesen.
Mob.: 063/82-13-418

Fordítás magyar nyelvről szerb nyelv-
re és fordítva. Mob.: 063/18-15-263

Kertes házat elcserélnék lakásért, 
első emeleten, ha lehet. Ugyanitt be-
tegápolást , főzést, vasalást vállalok.
Mob.: 063/82-134-18

Eladó két Parapet használt gázkályha.
Tel.: 024/874-234

Eladó egy jó állapotban lévő 96-os év-
járatú Ford Escort személyautó.
Tel.: 024/4878-034

Eladó Magyarkanizsán családi ház 
nagy kerttel közel a városközponthoz.
Tel.: 024/4878-034

Eladó Lada Samara autó, 1990. ki-
adás, jó állapotban, kevés kilométer-
rel. Tel.: 024/4877-817

Bálás bükkfa eladó.
Tel.:024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71

Eladó virág és tájképmintás, különbö-
ző nagyságú goblein fali képek és egy 
asztali citera.  
Mob.: 063/130-51-38

Eladók fehér, vékony 40 és 60 cm 
hosszú kerámiavázák (27 és 16 db) 
valamint fehér egyágú és kétágú ke-
rámia gyertyatartók rendezvények 
szervezéséhez dekorációként.
Mob.: 063/130-51-38

Velebiten nagyobb családi ház, gaz-
dasági udvarral, a központban eladó.
Tel.: 024/885-556

Eladó 20 literes német háti permetező 
kiváló állapotban. Ára: 80 eu
Mob.: 064/211-29-37

Tomos Tori automatik eladó. Megőr-
zött állapotban, keveset használt.
Mob.: 064/32-98-755

2m3-es vastartály hozzágyártott 
masszív utánfutóval, a tartály leve-
hető, a futó nincs atesztálva.
Mob.: 064/91-17-942

Hirdetmény
A Magyarkanizsai Községi Közigazgatási Hivatal fel-

ügyelőségi szolgálata tájékoztatja az érintett szerveket, 
szervezeteket és a nyilvánosságot, hogy: 

– a felügyelőségi szolgálat határozatot hozott mely értel-
mében az újvidéki székhelyű (Népfront u. 12. sz.) NIS Rt. 
gázüzemű elektromos energia előállítására szolgáló 2MW 
névleges kapacitású „Velebit 3” erőmű újjáépítésére és ki-
bővítésére és felhasználási módjának megváltoztatására 
„Velebit 3a” 1 MW gázerőművé és „Velebit 3B” 1 MW 
kogenerációs (Elekromos- és hőenergia) erőművé történő 
átalakításához nem szükséges környezeti hatástanulmány 
kidolgozása.

– horgosi székehlyű Bartók Béla magyar kultúregyesü-
let környezeti hatástanulmány szükségességének eldönté-
sét kérelmezte a Bartók Béla emlékház felújítási és bővítési 
munkálatai elvégzéséhez amely Horgos kataszteri község 
4077 sz, földrészletén terveznek.

Az észrevételek megtételének határideje: 2017. évi ja-
nuár hónap 23. napja.

A műszaki dokumentációba az érdekeltek betekintést 
nyerhetnek, és észrevételeiket írásban megtehetik a ma-
gyarkanizsai városháza (Fő tér 1.) 5. sz. irodájában munka-
napokon 8 és 12 óra között. 

Služba za inspekcijsko-nadzorne poslove Opštinske upra-
ve Kanjiža obaveštava zainteresovane organe, organizacije i 
javnost da:

– Služba za inspekcijsko-nadzorne poslove izdalo je rešen-
je po kom za Projekat rekonstrukcije, dogradnje dela male 
gasne elektrane „Velebit 3“nazivne električne snage 2 MW i 
promenu namene u malu gasnu elektranu „Velebit 3A“ naziv-
ne električne snage 1 MW i elektrane sa kombinovanom pro-
izvodnjom električne i toplotne energije „Velebit 3 B“ nazivne 
električne snage 1 MW na katastarskoj parceli top br. 2836 
KO Trešnjevac.  nosioca projekta - NIS a.d. iz Novog Sada, ul. 
Narodnog fronta br. 12. nije potrebna studija procene uticaja.  

– Mađarsko kulturno društvo „Bartok Bela“ iz Horgoša, 
Velika br. 2., podelo je zahtev za odlučivanje o potrebi izrade 
studije procene uticaja za Projekat dogradnje i rekonstrukcije 
spomen kuće Bartok Bele u Horgošu - Dvorane za sastanke 
i višenamenske dvorane koje se uglavnom upotrebljavaju za 
kulturno-umetničku delatnost i zabavu na katastarskoj parceli 
top br. 4077 KO Horgoš.

Rok za dostavu mišljenja je 23. januar 2017. godine
Uvid u tehničku dokumentaciju i dostava mišljenja – pis-

menim putem – omogućena je u kancelariji br. 5. zgrade Opš-
tine Kanjiža, Trg glavni br. 1., u vremenu od 08 do 12 časova 
svakog radnog dana. 
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Kos (03. 21-22-től 04. 19-20-ig)
Ez évben a családosoknál újabb gyermekáldás le-

hetséges. A Kos leginkább februárban fi gyeljen az 
egészségére, márciustól viszont már kitűnő egészség-
nek fog örvendeni. Inkább minőségbeli kapcsolatot 

építsen, ne pedig mennyiségbelit. Befektetéseivel óvatosan bánjon 
különösen nyár végén. 

Bika (04. 20-21-től 05. 20-21-ig)
A családtagjaival jó kapcsolata lesz, különösen a 

gyerekekkel. Számos adandó alakalma nyílik majd 
arra, hogy szeretetét kimutathassa. A jó kedély végig 
kíséri az egész nyarat, többször is belevághat családjá-

val kalandos túrákba. Szeptember igazán sikeres lehet a szerelemben 
és a karrierjében. 

Ikrek (05. 21-22-től 06. 22-23-ig)
Év elején hajlamos lesz arra, hogy a szomorúság 

eluralkodjon érzelmein. Változtasson szokásain és ér-
zelmileg frissüljön fel. Ne hagyja, hogy rég elfeledett 
dolgok tudat alatt frusztrálják gondolatait. Rossz dönté-

seket hozhat emiatt és új partnerével is nehezen fog kijönni. 
 

Rák (06. 22-23-tól 07. 22-23-ig)
Kedvesével már év elején lépjenek az érzelmek és 

az őszinteség mezejére. Márciusban a Hold uralkodása 
miatt igen erős lesz a kisugárzása. Júliusban előtérbe 
kerül a család és megfontoltan bánik majd a pénzzel. 

Nemcsak Ön, de család minden tagja érezni fogja az anyagi változást. 

Oroszlán (07. 23-24-től 08. 22-23-ig)
Rengeteg lehetősséggel és kihívással áll szemben. 

Legyen precízebb munkájában és mindennapjaiban, hi-
szen ez az első lépés a jobb jövőért. Június a tettek me-
zejére lépés ideje. Önismeretét tovább tanulhatja és erre 

leginkább az őszi hónapokban lesz képes..

Szűz (08. 23-24-től 09. 22-23-ig)
Az év első hónapjai szerelemben telnek. Gyakran 

utazik el és nem sok időt tölt majd a családdal. Pénz-
ügyei év elején bizonytalanságot jelezhetnek, de ha 
eredeti elképzeléséhez tartja magát, meglátja hamar az 

eredményét. Év vége felé munkájában az erős észelvűség fog domi-
nálni.

Mérleg (09. 22-23-tól 10. 22-23-ig)
Kezdetekben a legnagyobb odafi gyelést a család és 

a szerettei igénylik. Bátran fogadja el a meghívásokat, 
mindemellett saját magára is képes időt szánni. Egyre 
gyakrabban fog külföldre utazni, ahol akár életre szóló 

barátságok is köttethetnek. 

Skorpió (10. 22-23-tól 11. 21-22-ig)
Próbálja megtalálni az arany közép utat, mind a ba-

rátságban, mind a magánéletben, de legfőképpen a köl-
tekezésben, ugyanis jelentős pénz elvesztésére számít-
hat. Jó kommunikációs képességével képes elcsábítani 

bárkit, ez azonban elismerést önmagában nem hoz. 

Nyilas (11. 21-22-től 12. 21-22-ig)
Új lehetőségek nyílnak meg kapcsolatépítés terén, 

amelyek segítenek a kapcsolat elmélyítésében, vala-
mint az összetartó kötelékek megerősítésében. Hagyjon 
időt magának, hogy az elmúlt idők eseményeit feldol-

gozza, s eredményeként tapasztalatokkal gazdagodjon. 

Bak (12. 21-22-től 01. 19-20-ig)
Az év első felében több akadályba is ütközhet, a 

legjobb, amit tehet, hogy higgadt marad és nem pró-
bál beavatkozni abba, aminek meg kell történnie. 
Mindenképp óvatosan bánjon ebben az időszakban 

a pénzével.

Vízöntő 
(01. 20-21-től 
02. 18-19-ig)
Az év sikeresen vi-

szi előre, előléptetésére nem kell sokat 
várnia. A vízöntő egész életében képes 
fi atal maradni, amely leginkább a sze-
mélyiségében tükröződik. Eddigi böl-
csességei néhol hiányba ütköznek, ezál-
tal továbbfejlődésre ösztönzik. 

Halak 
(02. 18-19-től 
03. 20-21-ig)
Hajlamos lesz sze-

retetét mindenkinek önzetlenül oszto-
gatni, még olyannak is, aki egyáltalán 
nem érdemli meg. Szüksége van az ön-
kritikára, hogy saját fejlődését előrébb 
lendítse. Ha magával már tisztában lesz 
képes lesz környezetét is megválogatni. 

L A Z Í T S U N K !L A Z Í T S U N K !

Mit ígérnek a csillagok 2017-re?

T é l i  s p o r t o k
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A fotókat Iván László és Puskás Károly készítette
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